FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
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INFORMAZIONI PERSONALI
Nome ALBERT! ALESSIO

Indirizzo ' g
Telefono
E-mail

Nazionalita Italiana

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

*Date (da-a) Settembre 2013 - Marzo 2014
* Nome e indirizzo de! datore di lavoro Agenzia Spaziale Italiana, Via del Politecnico, Roma
* Tipo di azienda o settore .Unita Rapporti Nazionali ed Internazionali
* Tipo di impiego Stage laureandi bando ASI-CRUI 2013
* Principali mansioni e responsabilita Tecniche e meccanismi di stimolo, supporto e influenza dell'opinione
pubblica in materia di spazio. Analisi dei documenti e delle dichiarazioni da
parte di politici nazionali, regionali e locali per lidentificazione dello spazio
come fattore abilitante di altre politiche. Identificazione degli strumenti
chiave per la maturazione di una maggiore consapevolezza pubblica dello
spazio e dei suoi benefici

*Date (da-a) Giugno - Luglio 2007
* Nome e indirizzo del datore di lavoro Comune di Desio, Piazza Giovanni Paolo I, Desio
» Tipo di azienda o settore Settore servizi ed interventi sociali
» Tipo di impiego Stage estivo
* Principali mansioni e responsabilita Assistenza alla gestione dello sportello informativo; inserimento dati per
I'aggiornamento del sito; compilazione moduli e formulari




* Date (da-a)
* Nome e indirizzo del datore di lavoro
* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego
* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+ Date (da-a)
+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

» Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

+ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

+ Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

» Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

« Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

» Madrelingua

*Altre lingue

~ »Capacita di Ie‘ttura
» Capacita di scrittura
» Capacita di espressione orale

* Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

Giugno - Luglio 2006

Comune di Desio, Piazza Giovanni Paolo Il, Desio

Settore servizi ed interventi sociali

Stage estivo

Assistenza alla gestione dello sportello informativo; inserimento dati per
I'aggiornamento del sito; compilazione moduli e formulari

Settembre 2010 - e
Universita degli Studi di Milano - Facolta di Scienze Politiche, Economiche e Sociali

Diritto, Economia, Scienza Politica, Storia

Settembre 2003 - Luglio 2008
Liceo scientifico e classico Ettore Majorana, via Agnesi 20, Desio

Matematica, Fisica, Biologia, Inglese, Latino

Maturita scientifica
100/100 e Lode

ltaliano

Inglese

Eccellente
Eccellente
Eccellente

Francese
Buona
Buona
Elementare

Sono in grado di lavorare in gruppo adattandomi all’ambiente in cui mi trovo e di
interagire con persone di diverse culture e nazionalita, essendo iscritto a diverse
associazioni culturali e avendo trascorso vacanze-studio all'estero



CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

Sono in grado di organizzare autonomamente il lavoro, definendo priorita e assumendo
responsabilita; amo mettermi alla prova gestendo progetti di gruppo

Ho conseguito la Patente Europea del Computer ECDL

Sono appassionato di fotografia. Ho creato e condotto tra 2014 e 2015 su Radio Bocconi il
programma Europarty, dedicato a trattare temi di societa, economia e politica europea.

Costruisco modelfini di navi e aerei: faccio sport (in particolare nuoto); ho una vita
sociale e culturale molto attiva; sono tesserato al Servizio Civile Internazionale, al
Movimento Federalista Europeo e alla Societa Italiana per I'Organizzazione
Internazionale; leggo quotidianamente il giornale

Automobilistica (patente B)

Da luglio 2008 ad aprile 2010 sono stato iscritto come studente al Politecnico di Milano,
corso di laurea in Ingegneria Aerospaziale, superando diversi esami con buoni risultati
(analisi e geometria, chimica, fisica, disegno tecnico) e maturando una grande esperienza
sotto il profilo didattico e personale.

Nel febbraio 2012 ho partecipato all’Harvard National Model United Nations (HNMUN),
simulazione degli organi delle Nazioni Unite, presso I'Universita di Harvard, Boston.

First Certificate in English (FCE)

Test of English for International Communication (TOEIC)
European Computer Driving Licence (ECDL)

Harvard National Model United Nations 2012

Corso Magister memoria e lettura veloce

Corso CRUSM Public Speaking

GMAT Official Score Report

Winter School ISPl 2016

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Igs. 196 del 30 giugno 2003.

Data

Firma
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INFORMAZIONI PERSONALI

LAVORO E
POSIZIONE RICOPERTA

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

LAVORO E
POSIZIONE RICOPERTA

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Qualifica conseguita
Nome e tipo di istituto di
istruzione o formazione

Curriculum Vitae , Carlotta Barlozzetti
CARLOTTA BARLOZZETTI

©
v

=
Data di nascita
Nazionalita Italiana

Aprile 2011 - in corso
Attivita di responsabile commerciale e gestione amministrativa presso “Telefonia Brianza
srl” di Desio.

Aprile 2009-Marzo 2011
Attivita di venditrice in negozio di telefonia presso “Cecconi Orlando sas” di Desio.

Settembre 2007-Aprile 2009 _
Hostess presso gli stand di Fiera Milano Editore per le manifestazioni di Macef, Bias e

Salone del Mobile presso Fiera Milano Rho.

Giugno-Settembre 2008
Ragazza immagine presso Agenzia Millenium Milano e partecipazione a casting Miss ltalia

2008

Settembre 2007-Settembre 2009
Corso di Laurea in Scienze dei Beni Culturali della Facolta di Lettere e
Filosofia presso Universita Cattolica del Sacro Cuore di Milano.

Luglio 2007
Diploma Liceo Linguistico
Liceo Linguistico presso “Collegio Arcivescovile - Pio XI" di Desio.

2010 Corso addetto alle vendite presso “Logotel” Milano con relativo

certificato Cepas.

2007 Corso di computer ICT e societa dell'informazione 1,11.

2006 Certificazione attestante competenza linguistica di lingua Francese

livello Delf.

2006 Corso extrascolastico di economia presso “Collegio Arcivescovile PioXI" Desio.
2004 — 2005 Vacanza studio in Irlanda (Dublino) e relativo attestato di frequenza
corso di lingua Inglese presso “University College of Dublin”.

2002 Vacanza studio in Scozia (Edinburgh) e relativo attestato di frequenza corso di
lingua Inglese presso “Saint Mary's Schoal”.

2001 Vacanza studio in Cornovaglia (Plymouth) e relativo attestato di frequenza
corso di lingua Inglese presso “ Plymouth University”.

© Unione europea, 2002-2013 | http/feuropass.cedefop.europa.eu Pagina 1/2
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Lingua madre

Altre lingue

Inglese

Francese

Tedesco

COMPETENZE PERSONALI

Competenze comunicative
organizzative e gestionali

Competenze informatiche

INTERESSI E TEMPO LIBERO

Patente di guida

DESIO, 19/02/2018

Curriculum Vitae Carlotta Barlozzetti
ltaliano
COMPRENSIONE PARLATO | PRODUZIONE SCRITTA
Ascolto Lettura Interazione Produzione orale
B2 B2 BZ ‘ B2 B2
PET
B2 B2 B2 B2 B2
DELF
B1 B1 B1 3 B1 B1

“Livelli: A1/2 Livello base - B1/2 Livello intermedio - C1/2 Livello avanzato

Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Maturate buone capacita relazionali, comunicative e di gestione nei rapporti con la

clientela.
Non mi spavento di fronte alle novita che, anzi, vivo con interesse.

Windows

Pacchetto Office

Programma di contabilita Mago Net

Discreta conoscenza di sistemi operativi telefonici (android, jos, bada, blackberry,windows
phone).

Appassionata di automobili, moto e fotografia.

Patente A-B. Automunita.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D.Igs. 196 del 30 giugno 2003

© Unione europea, 2002-2013 | httpz/europass.cedefop.europa.eu Pagina2/2
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Curriculum Vitae
. Europeo

Informazioni personali

Cognome/Nome
| Indirizzo |
Telefono

E-mail

Cittadinanza
' Data dinascita |

Stato civile

Esperienza professionale |
i

Date

Lavoro o posizione ricoperti ‘

Nome e indirizzo delé datore di lavoro |
Tipo di attivita o settore

Date |
Lavoro o pasizione ricoperti
Principall attivita responsabilita

Beretta Marco

Mobile -

e ———r T

Italiana

Coniugato

' 01/01/2012 -oggi

Farmacista
Farmacia Dott. Emanuele Beretta — Via Galilei 50, Seregno
Farmaceutico

01/05/2008-31/12/2011

Responsabile Laboratorio di Farmacocinetica

Responsabile del laboratorio di sviluppo di metodi analitici per la determinazione di farmaci in fluidi
biologici in ottemperanza alle normative GLP/GCP. Supporto analitico alla fase di Drug

| Discovery/Determinazione Lead Compound. Sviluppo e messa a punto di metodi bioanalitici in vitro.
Coordinamento del personale e pianificazione delle attivita precliniche e cliniche. Ruolo di Direttore di

|

Nome e indirizzo del datore di lavoro
Tipo di attivita o settore |

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita |

datore di lavoro
ttivita o settore

Nome e indirizzo del
Tipo di g

Pagina 1/3 - Curriculum vitae di |
Beretta Marco |

Studio : Stesura protocolli e report di studi e gestione documentazione per la parte di competenza
Interazione con altri gruppi di ricerca interni e universitari e supervisione delle attivita analitiche

condotte in centri europei
Recordati S.p.A -via M.-Civitali 1- 20148 Milano

Ditta Farmaceutica

03/09/2001-30/04/2008

Ricercatore presso Laboratorio di Farmacocinetica
Messa a punto e sviluppo di metodi analitici per la determinazione di farmaci in fluidi biologici (sangue,

plasma, tessuti, urina ) con tecnica di HPLC/MS/MS, HPLC/UV, HPLC/Fluorimetro. Utilizzo delle
| tecniche estrattive (protein precipitation, liquid/iquid extraction, solid phase extraction) e sviluppo di
| tecniche robotiche e di automazione dei processi.

Recordati S.p.A -via M. Civitali 1- 20148 Milano
Ditta Farmaceutica

Autorizzo il trattamento dei dati personali ai sensi del D. Igs. 196/03



Date
Lavoro o f
Principali attivita e responsabilita

Nome e indirizzo del datore di lavoro

03/04/2000-02/09/2001

0sizione ricoperti

Messaa punto e sviluppo di metodi analitici
' plasma, tessuti, urina )

Tipo di attivita o settore

Istruzione

} Date
Titolo della qualifica rilasciata
Nome e tipo d'organizzazione

erogatrice dell'istruziane e formazione |

‘ Date
Titolo della qtixaliﬁca rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Votazione

: Date
Titolo della qt{a!iﬁca rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

|

e formazione |

Capacita e competenze

personali
; Madrelingua

A

—

a(e) lingua(e)

Pagina 2/ 3 - Gurriculum vitae di |

Beretta Marco !

{
|

Ricercatore presso Laboratorio di Farmacocinetica

per la determinazione di farmaci in fluidi biologici (sangue,
con tecnica di HPLC/MS/MS, HPLC/UV.

PHARMACIA S.p.A ~viale Pasteur 10- 20014 Nerviano (Milano)
Ditta Farmaceutica

02/2000
Esame di stato per abilitazione alla professione di farmacista
Universita degli Studi di Milano - Facolta di Farmacia

27/1011999
Laurea in CTF (Chimica e tecnologia Farmaceutiche)
Universita degli Studi di Milano — Facolta di Farmacia

110/110

1993

Diploma Maturita Classica

| Istituto Ettore Majorana - Desio

Italiano

Inglese - Spagnolo

Autorizzo il Irattamento dei dati personali ai sensi del D. Igs. 196/03



Capacita e competenze sociali |

=
Capacita e competenze
| organizzative

Capacita e competenze
informatiche

Patente |

Desio, 14/09/2016

|
|

Partecipazione alle attivita parrocchiali (parrocchia S.Giovanni Battista Desio):

Collaborazione nel corso di preparazione al matrimonio cristiano in qualita di coppia guida (dal
2004 al 2012) ’
Membro del consiglio pastorale parrocchiale e cittadino (2007-2011)

Collaborazione nel gruppo di incontro per genitori con bambini 3-6 anni (2007-2010)
Collaborazione nel gruppo di incontro per genitori in preparazione al battesimo (2011-2012)

Collaboratore organizzazione festa San Rocco (2010-2011)

Partecipazione alle attivita cittadine:

Socio fondatore associazione Antropolis per la promozione dell'impegno e della partecipazione
alla vita politica cittadina (2009-2012)

Partecipazione al comitato “Pill Desio meno cemento”, per la sensibilizzazione alla tutela delle
aree verdi cittadine

Candidato consigliere comunale e membro della lista civica “Desio Viva" nelle elezioni comunali
(2010-2012)

Consigliere comunale per la lista civica “Desio Viva" (2013 — maggio 2016)

Candidato consigliere comunale nelle recenti elezioni comunali (2016)

Consigliere comunale per la lista civica “Desio Viva” (giugno 2016 — oggi)

L'attivita lavorativa e sociale svolta mi ha consentito di maturare una buona attitudine al lavoro di
gruppo ed alla comunicazione, un'ottima capacita di interazione con gli altri nel cercare di risolvere i
problemi in maniera propositiva e costruttiva, a prestare ascolto con rispetto ed attenzione al punto di

vista altrui.

Ottima conoscenza di Office (Microsoft Word, Excel, Power Point)

Patente B

In fede

! //cf M -

Pagina 3/ 3 - Curriculum vitae di = Aulorizzo il frattamento dei dati personali ai sensi del D. Igs. 196/03

Beretta Marco

i



MASSIMO CAROTA
Nato a Desio il
Residente a
e-mail: -

FORMAZIONE

B Maturita Artistica conseguita nel 1986 presso I'Istituto Statale
d'Arte di Cantu :

ESPERIENZA PROFESSIONALE

‘= 1987-1989 :
Collaborazione grafica presso C4 Seat di Monza

= Dal 1989 ad oggi
Grafico impaginatore presso McKinsey & Company, Milano

LINGUE

= |nglese (scolastico)
5 Francese e spagnolo (sola lettura)

INTERESSI e HOBBY

B Musica, arte, volontariato sociale

Wi Gaole



INFORMAZION PERSONALL

DAT! RELATIVEALLASSUNZIOMNE 21

CARICHE PUBBLICHE PRESSO rNTl

PLRELIC

ESPERIENZA
PROFESSIONALE
DA MARZO 1653 A DIC 1695

DA GEN 1905 A GEN 2012

DAAPE 2014 Al OGGL

[STRUZIONE E FORMAZIONE
LLIGLIO 1976

er-

OTTORRE 3

NOVEWERE 1SB3

LSO 160802016

ROCCS CICHHE ST

ROCCO CICCHETTI

. (o ITALLANA

£ COMUNALE PRESSE COMUNE Dt BESID ME DAL 3010AD DGGI

CONSIGLIER

INFORMATORE SCIENTIFICC DEL FARMACQ (ISE )
PRESSO SIGMA-TAL -POMEZIA

Al v szlio e FARMACEUTICO

INFORMATORE SCIENTIFICO DEL FARMACO SPECIALIST (1SF

SPECIALIST)
PRESSO SIGMATAL -POMEZIA

Al s cFARMACEUTICO

= ey

INFORMATORE SCIENTIFICO DEL FARMACO (ISF )
FRESSO SIGMA-TAU -BIOFUTURA FHARMA-- MILANO

17 SFARKACEUTICO

st o oot

MATURITA CLASSICA

LALREAIN CHIMICA E TECNGLOGIE FARMACEUTICHE

UNIVERSITA DEGLI STUDI- MILANG

ABILITAZIONE ALL'ESERCIZIO DELLA PROFESSIONE D

FARMACISTA
UNIVERSITA DEGLI STUDI- MILANC

o

POCCC CICCHETTT

B T RO e e RO T S B R 2 e A o B I
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INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

Sesso

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore,di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

* Date (da - a)

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

* Date (da - a)

* Tipo di azienda o settore
* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

Pagina 1 - Curriculum vitae di
COMMATTEOQ Daniele

COMMATTEO Daniele

e e Tww WAWT Www

Italiana

Maschile

11/12/2006 ad oggi
Tagliabue S.p.A Ingegneria — Energia , via Valassina 89/91, 20020 ,Paderno Dugnano , Milano

Infrastrutture interrate acqua, gas, fognature, urbanizzazioni, impiantistica civile ed industriate
Assistente di cantiere e Tecnico infrastrutture interrate gas e acqua

Responsabile del gruppo di lavoro settore Italgas -Edison D.G.- 2| Reti Gas , con cura di tutti
gli aspetti e manuali tecnici operativi per costruzioni e manutenzioni reti di distribuzione GAS
Metano e impianti di derivazione d'Utenza , interrata ed aerea. Gestione maestranze,
organizzazione del cantiere e preposto, valutazione rischi, gestione risorse , mezzi e contabilita.

I mio lavoro consiste nell'esaminare le commesse, programmare i lavori ed organizzare le
squadre di lavoro ottimizzando i tempi di esecuzione ed i costi dell'azienda.

18/07/2016 ad Oggi (delibera di Giunta Regione Lombardia)

Membro del consiglio di amministrazione Scuola Opera Pia Sacro Cuore Gest Fondazione
Monsignor Erminio Rovagnati

Istruzione

CdA

Consigliere

27/10/2016 ad Oggi

Carica Pubblica
Consigliere Comunale
Consigliere Comunale Desio (MB) , membro delle commissioni comunali



* Date (da - a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+ Date (da - a)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Qualifica conseguita
+ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

* Date (da - a)
* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

"« Qualifica conseguita

CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

* Capacita di lettura
» Capacita di scrittura
« Capacita di espressione arale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE

Pagina 2 - Curriculum vitae di
COMMATTEQ Daniele

17/07/2000 - 18/02/2005
Ditta Proserpio Sergio, via Borghetto 53, 20033, Desio, MB

Tubazioni idro-sanitarie, riscaldamento, condizionamento
ldraulico Impiantista civile ed industriale
Idraulico e responsabile magazzino

2006
Istituto Tirelli, Milano

Diploma di Geometra, valutazione 80/100

2006 ad oggi

Corso antincendio, Corso primo soccorso, Corsi di aggiornamento e formazione sulla sicurezza
sul lavoro

Antincendio, Primo soccorso, Salute Ambiente e Sicurezza

Vari: attestato partecipazione comitato ltaliano Gas (C.1.G.) ; attestato corso formazione sui
rischi atmosfere esplosive e incendi luogo di lavoro (Cemad ltalia) ; attestato di frequenza
sicurezza in cantiere (Foimat)

Italiano

Inglese

Livello: scolastico
Livello: scolastico
Livello: scolastico

Sono in grado di relazionarmi con persone di diversa nazionalita e cultura, di lavorare in gruppo
assumendo un ottimo spirito di squadra, acquisito in diverse situazioni dov'era fondamentale
operare insieme, sono in grado di prendere decisioni e metterle in atto dove sono pit opportune

Sono in grado di organizzare autonomamente il lavoro, definendo le priorita, ottimizzando tempi
e costi ed assumendone la piena responsabilita. Sono sempre puntuale nello svolgere compiti
che mi vengano assegnati. Sono inoltre in grado di gestire gruppi di lavoro.

Buona conoscenza del computer, buon utilizzo del pacchetto Office (Word, Excel, Power Paint,
ecc.). Discreta conoscenza di Autocad.

Buona conoscenza di idraulica, impianti interrati allacciamenti ed estensioni reti e manutenzione
con relativi Pronti Interventi su segnalazioni di GAS Metano e acquedotto.

Amo molto la lettura soprattutto di quotidiani con tematiche politiche. Amo lo sport, pratico il
nuoto a livello agonistico nella sezione Master Desio presso la piscina Comunale di Desio al
quale sono molto legato. Pratico inoltre il ciclismo e lo snowboard a livello amatoriale.



ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

FIRMA

Pagina 3 - Curriculum vitae di
COMMATTEO Daniele

Ho ricoperto la carica di Consigliere Comunale a Desio fino a Maggio 2016 in quota Forza
Italia , nell'ultime elezioni Comunali di Giugno 2016 ho ricevuto 220 preferenze .

Attualmente membro del Direttivo Provinciale Monza Brianza Giovani

Patente B

Autorizzo al trattamento dei miei dati personali ai sensi del decreto Legislativo 30 giugno 2003,
n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali




CORTI ROBERTO

‘

DATI PERSONAL.I
STATO CIVILE: CONIUGATO
NAZIONALITA: ITALIANA
LUOGO DI NASCITA: DESIO (M)
DATA DI NASCITA: :

RESIDENZA:

| STRUZIONE

1990: ITIS G. Riva - Saronno - Varese
DIPLOMATO CON VOTAZIONE DI 58/60 CON QUALIFICA DI PERITO
TERMOTECNICO.

ASSEGNAZIONE BORSA DI STUDIO “FONDAZIONE MASSIMO BRIGATTI" PER LA
VOTAZIONE RELATIVA AL PRIMO ANNO DI STUDIO

ASSEGNAZIONE BORSA DI STUDIO UGAF FIAT AL TERMINE DI OGNI ANNO DI
STUDIO PER LA VOTAZIONE CONSEGUITA

1997: POLITECNICO di MILANO
LAUREA IN INGEGNERIA MECCANICA: INDIRIZZO AUTOMAZIONE INDUSTRIALE E
ROBOTICA. VOTAZIONE 96/100.

SOSTENUTI TUTTI GLI ESAMI DEL PROPRIO CORSO DI LAUREA CON,VOTAZIONE
MEDIA DI 27/30.

TESI DI LAUREA RELATIVA ALLA PROGETTAZIONE DI CARRIPONTE PER
IMPIEGHI SIDERURGICI.

ASSEGNAZIONE BORSA DI STUDIO UGAF FIAT AL TERMINE DI OGNI ANNO DI
CORSO REGOLARE, PER LA MEDIA ED IL NUMERO DI ESAMI SOSTENUTI.

ASSEGNAZIONE BORSA DI STUDIO UGAF FIAT A LAUREA CONSEGUITA PER
UN VIAGGIO STUDIO IN IRLANDA.

ESAME DI ABILITAZIONE PROFESSIONALE SUPERATO NEL LuGLIO'98

LINGUE STRANIERE

BUONA CONOSCENZA - DELLA LINGUA INGLESE SCRITTA E PARLATA,
SUPPORTATA ANCHE DA LUNGHI| PERIODI DI SOGGIORNO ALL'ESTERO.

DISCRETA COMPRENSIONE DEL FRANCESE SCRITTO.

STRUMENTI SOFTWARE

OTTIMA CONOSCENZA ED UTILIZZO DEI PIU COMUNI PROGRAMMI DI OFFICE
AUTOMATION

CV ESTESO ROBERTO CORTI REV06 ULTIMA STAMPA: 06/10/16



PAGINA 2 DI 5

CONOSCENZA DEL LINGUAGGIO DI PROGRAMMAZIONE VISUAL BASIC TIPICO
DELL'AMBIENTE WINDOWS

BUONA CONOSCENZA ED UTILIZZO DI MS PROJECT
DISCRETA CONOSCENZA DEL LINGUAGGIO MATEMATICO MATLAB

DISCRETA CONOSCENZA DEL PACCHETTO WITNESS PER LA SIMULAZIONE AD
EVENTI DISCRET!I

BUONA CONOSCENZA ED USO DI AUTOCAD 2D
DISCRETA CONOSCENZA IN GENERE DEI CAD 3D

SERVIZIO MILITARE

ASSEGNATO IN QUALITA D'OBIETTORE DI COSCIENZA DAL 29/12/95 AL
28/12/96 PRESSO LA CARITAS AMBROSIANA E SVOLTO PRESSO IL
“CENTRO TERESA GABRIELI" COMUNITA PER MALATI TERMINALI D'AIDS

ESPERIENZE DI LAVORDO
< SINDACO DELLA CITTA DI DESIO DAL 31/5/2011

ASSUNTO DAL 20/02/08 c/0 LA BALTICARE ITALY DI MONZA (MB), SOCIETA
DEL GRUPPO AMERICANO BALTIMORE AIRCOIL (BAC), AZIENDA LEADER A
LIVELLO MONDIALE 'NELLA PRODUZIONE DI TORRI EVAPORATIVE PER
CONDIZIONAMENTO E REFRIGERAZIONE.

LA SOCIETA E STATA UFFICIALMENTE COSTITUITA IL 1 GENNAIO 2008 CON
LO SCOPO PRINCIPALE DI FORNIRE SERVIZI D'ASSISTENZA TECNGCIA POST
VENDITA E SISTEMI DI TRATTAMENTO ACQUA, A TUTTI | CLIENTI BAC
DURANTE LA VITA UTILE DELLE TORRI.

IL MIO RUOLO DI SERVICE MANAGER PREVEDE LA CREAZIONE DEL
BUSINESS IN ITALIA, OCCUPANDOSI DEL MERCATO (SIA SU AREE DIRETTE
CHE GESTITE DA AGENTI) E DI TUTTO QUANTO NECESSARIO A
REALIZZARLO/SERVIRLO: EMISSIONE OFFERTE, TRATTATIVE
COMMERCIALI, DEFINIZIONE E GESTIONE DEI CONTRATTI CON AZIENDE
PARTNER, ASSUNZIONE PERSONALE, PIANIFICAZIONE E GESTIONE DELLE
RISORSE, ACQUISTO MATERIALI E MEZZI, DEFINIZIONE DEI BDGT, ETC...

AD OGGI LA STRUTTURA DI MIA DIRETTA RESPONSABILITA E DI DUE
TECNICI, UN VENDITORE E DUE SEGRETARIE COMMERCIALI PER IL BACK
OFFICE.

DAL 01/03/07 AL 31/07/07, TENTATIVO DI RILEVARE UNA PICCOLA AZIENDA
ARTIGIANA, NON CONCLUSOSI POSITIVAMENTE PER PROBLEM| DI TIPO
FINANZIARIO. | CONTRATTI A SUO TEMPO SOTTOSCRITTI M!I VEDONO ORA
IMPEGNATO IN UNA CAUSA CONTRO L’EX TITOLARE, PER IL PAGAMENTO A MIO
FAVORE, DELLE PENALI SOTTOSCRITTE.

ASSUNTO DAL 01/02/04 AL 15/06/07, c/lo LA GLASTON ITALY (EX
Z.BAVELLONI) DI BREGNANO (CO), SOCIETA DEL GRUPPO FINLANDESE
GLASTON' (EX KYRO), AZIENDA LEADER A LIVELLO MONDIALE NELLA
PRODUZIONE DI MACCHINE PER LA LAVORAZIONE DEL VETRO PIANO.

LE RESPONSABILITA ED | RUOLI PRINCIPALI RICOPERTI SONO STATI |
SEGUENTI:

CV ESTESO ROBERTO CORTI REV06 , ULTIMA STAMPA: 06/10/16
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PRODUCT MANAGER, ALL'INTERNO DELLA DIREZIONE MARKETING, DI
DUE DELLE QUATTRO LINEE DI PRODOTTO PRESENTI A LISTINO:
VALORE PARI A CIRCA IL 55% DEL FATTURATO AZIENDALE.

RESPONSABILE DELLA DEFINIZIONE DI: LISTINI DI VENDITA, BUDGET
(IN COLLABORAZIONE CON SALES), STRATEGIE DI VENDITA,
CONTROLLO MARGINALITA, IMPOSTAZIONE CAMPAGNE DI
COMUNICAZIONE, ETC NEI DIVERSI MERCATI

RESPONSABILE FORMAZIONE TECNICA INDIRETTA DELLA FORZA
VENDITA E PREPARAZIONE DI TUTTI | MATERIALI DI SUPPORTO:
PRESENTAZIONI, TESTI D'OFFERTA, CATALOGHI, SALES MANUAL,
ANALIS| CONCORRENZA ETC..

ATTIVITA DI FORMAZIONE DIRETTA DELLA FORZA VENDITA INTERNA.

RESPONSABILE DEFINIZIONE DELLE CARATTERISTICHE TECNICO
ECONOMICHE DE! NUOVI MODELLI DA IMMETTERE NEL MERCATO E
RESPONSABILE (IN COLLABORAZIONE AL SISTEMISTA TECNICO)
DELL'EFFETTIVO RAGGIUNGIMENTO DEI RISULTATI IN TERMINI DI
TEMPI, PRESTAZIONI, COSTI/PREZZI E RITORNO INVESTIMENTO.

PARTECIPAZIONE DIRETTA ALLE TRATTATIVE PIU COMPLESSE ED
IMPORTANTI: DEFINIZONE DELLE SOLUZIONI TECNICHE, DEI FORNITORI
PARTNER, REALIZZAZIONE PREVENTIVO E DEFINIZIONE LIVELLI DI
SCONTO/MARGINALITA IN COLLABORAZIONE CON L'SBA DIRECTOR

DEFINIZIONE DE! PIAN! DI PRODUZIONE MENSILI DELLE MACCHINE DI
PROPRIA RESPONSABILITA, IN BASE ALL'ANDAMENTO DEGLI ORDINI,
DELLO STOCK, DELLE PREVISIONI DI VENDITA E DELLA CAPACITA
PRODUTTIVA

VIAGGI PER VISITE CLIENT!, ANALISI DIRETTA DEI MERCATI, SALES
MEETING, PARTECIPAZIONE ALLE PRINCIPALI FIERE S| SETTORE OD
AFFINI, FORMAZIONE SUL CAMPO DELLA FORZA VENDITA, ETC..

PARTECIPAZIONE COME RELATORE A SEMINARI NAZIONALI (GIORNATE
DEL VETRO) ED INTERNAZIONALI (GLASS PROCESSING DAYS)

DA EVIDENZIARE L'IDEAZIONE ED IL LANCIO DI UN NUOVO MODELLO DI
MACCHINA E CREAZIONE DI UNA LINEA INTEGRATA DI PRODUZIONE
CON APERTURA DI NUOVI MERCATI PER L'AZIENDA E NOTEVOLE
INCREMENTO DELL'IMPORTO DELL'ORDINE MEDIO (VARIABILE DAL 180
AL 250% A SECONDA DEL TIPO DI MODELLO E VERSIONE)

ASSUNTO DAL 15/06/98 AL 31/01/04 c/o0, LA BUSINESS UNIT VERNICIATURA
DI COMAU SYSTEMS, SOCIETA MULTINAZIONALE DEL GRUPPO FIAT,
LEADER MONDIALE NEGLI [MPIANTI DI PRODUZIONE DEL SETTORE
AUTOMOTIVE. :

| RUOLI RICOPERTI SONO STATI | SEGUENTI:

GIUGNO-AGOSTO '98: MODIFICA DELLA LINEA CATOFORES| DELLO
STABILIMENTO RENAULT REVOZ DI NovO MESTO (SLOVENIA):

‘PROGETTAZIONE TECNOLOGICA, COLLABORAZIONE NELLA GESTIONE

DEL CANTIERE E MESSA IN SERVIZIO DELL'IMPIANTO.

DICEMBRE '98-MARZO '99: COLLABORAZIONE NELLA GESTIONE DEL
CANTIERE E RESPONSABILE DELLA MESSA IN MARCIA DELL' IMPIANTO
PER LA VERNICIATURA DI TRATTORI NEW HOLLAND DI GREATER

- NoIDA -NEW DELHI- INDIA

APRILE '99-AGOSTO ‘00: REALIZZAZIONE DEL NUOVO [MPIANTO DI
VERNICIATURA PER TRENI DELLA FIAT FERROVIARIA DI SAVIGLIANO
(CN). IMPORTO DELLA COMMESSA 2.5 MILION| DI €

CV ESTESO ROBERTO CORTI REV06
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RESPONSABILE DI TUTTA LA PROGETTAZIONE (MECCANICA, ELETTRICA
E SOFTWARE) E GESTIONE DI 4 PROGETTISTI: ELETTRICO,
TECNOLOGICO, MECCANICO COSTRUTTIVO, LAY-OUT.

RESPONSABILE TECNICO/ECONOMICO DELLA GESTIONE DEI FORNITORI
PRINCIPALI

INTERFACCIA TECNICO-ECONOMICA DEL CLIENTE PER LA FORNITURA E
LA DEFINIZIONE DELLE VARIANTI.

RESPONSABILE DELL'AVVIAMENTO IMPIANTO E DELLA FORMAZIONE
DEGLI OPERATORI (CON PRESENZA CONTINUATA IN CANTIERE).

ATTIVITA DI CHIUSURA CONTRATTO FINO AL COLLAUDO DEFINITIVO ED
INIZIO GARANZIA.

AGOSTO '99-SETTEMBRE ‘00: COSTRUZIONE DI UN'INCENERITORE
RIGENERATIVO C/O LO STABILIMENTO RENAULT DI FLINS -FRANCIA,
IMPORTO DELLA COMMESSA CIRCA 1.3 MILIONI DI €.

RESPONSABILE DI TUTTA LA PROGETTAZIONE: RUOLI SIMILARI AL
PROGETTO PRECEDENTE

DAL MARZO '00: RESPONSABILE DELL'UFFICIO TECNICO
COSTRUTTIVO.

GESTIONE DELLE RISORSE ASSEGNATE: TRE DISEGNATORI E SEI
PROGETTISTI.

SCELTA E GESTIONE DEGL!I UFFICI ESTERNI DI PROGETTAZIONE:
DEFINIZIONE/VALUTAZIONE DELLE OFFERTE E SEGUENTE RICHIESTA
D'EMISSIONE ORDINE.

DEFINIZIONE DELLE SOLUZIONI TECNICHE E PROGETTTAZIONE Di
STRUTTURE LEGGERE

PROGRAMMAZIONE E CONTROLLO AVANZAMENTO DELLA
PROGETTAZIONE PER LE COMMESSE IN CORSO, :

COORDINAMENTO COMMESSE CON LE ALTRE FUNZIONI AZIENDALI.

INDIVIDUAZIONE DI UN NUOVO SOFTWARE DI PROGETTAZIONE DEGLI
IMPIANTI, IN PARTICOLARE PER IL PIPING 3D.

DAL FEBBRAIO '01: PROPOSAL MANAGER IN AREA INGEGNERIA DI
VENDITA

INTERFACCIA TECNICA VERSO IL CLIENTE PER LA REDAZIONE DELLE
OFFERTE E COORDINATORE DEL PROCESSO DI PREVENTIVAZIONE
INTERNA: ESTIMO ED AVAMPROGETTO.

DEFINIZIONE CON IL SALES ENGINEER DELLE STRATEGIE, PREZZI,
CONDIZIONI'CONTRATTUALI, ETC..

ABITUALE RELAZIONE CON GROSSI CLIENTI: FIAT, IVECO, CASE NEW
HOLLAND, RENAULT, DAIMLER-CHRISLER, AUDI, VOLKSWAGEN

DA EVIDENZIARE IN QS. PERIODO LA PARTECIPAZIONE ATTIVA
NELL'ACQUISIZIONE DI DIVERSI CONTRATT! TRA CUI, UNO DEL VALORE
COMPLESSIVO DI 38 MN€, PER LA REALIZZAZIONE DI UN NUOVO
IMPIANTO DI' VERNICIATURA IN RUSSIA, DA PARTE DI RENAULT ED UNO
DA 91 MN€ PER | GRUPPI PSA-FIAT.

ASSUNTO DAL 01/04/98 AL 12/06/98 c/o LA GBS (AMS ITALIA) DI
MISINTO (MI), COSTRUTTRICE DI MACCHINE SPECIALI PER LA PRODUZIONE DI
SCAMBIATORI DI CALORE, CON LA FUNZIONE DI TECNICO DI GESTIONE &
PROGRAMMAZIONE PRODUZIONE.

CV ESTESO ROBERTO CORTI REV06 ULTIMA STAMPA: 06/10/16
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DAL 20/01/98 AL 28/03/98 COLLABORAZIONE PART-TIME C/0 LA CERAMICA
INDUSTRIALE FER DI SEREGNO (MI), PRODUTTRICE DI COMPONENTI [N
CERAMICA PER L'INDUSTRIA, CON IL COMPITO DI PROGETTISTA DI
ATTREZZATURE AUTOMATICHE PER LA PRODUZIONE.

FORMAZIONE POST LAUREA

SETTEMBRE '98: BORSA D! STUDIO PER CORSO DI LINGUA.INGLESE A
DuBLINO

OTTOBRE-NOVEMBRE '98: MINI-MASTER PER | NEOASSUNTI DEL GRUPPO
CoMAU PRESSO L'ISVOR DI TORINO

FEBBRAIO '00: CORSO SULL'ANALISI DEI MOD! DI GUASTO E
SULL'AFFIDABILITA DEGLI IMPIANT]I g

SETTEMBRE '01: CORSO SUI FLUSS| FINANZIARI DI COMMESSA (CASH FLOW)
LUGLIO '03: CORSO BASE PROFESSIONAL C/0 L'ISVOR DI TORINO

MAGGIO-GIUGNO '04: CORSO DI MARKETING MANAGEMENT DEI MERCATI
INDUSTRIALI C/O0 LA SDA BOCCONI DI MILANO

PRESTAZIONI VOLONTARI]E

PLURIENNALE ESPERIENZA IN QUALITA Di ANIMATORE ED EDUCATORE DI
RAGAZZI/E DELLE ELEMENTARI, MEDIE E SUPERIORI PRESSO L'ORATORIO
S.G.BATTISTA DESIO.

ATTIVITA DI VICINANZA A PORTATORI DI HANDICAP: DAL 1991 PRESENZA
ATTIVA NEL GRUPPO NUOVA AMICIZIA (ONLUS DI AIUTO E SOSTEGNO PER
PORTATORI DI ANDICAP) E DAL GENNAIO 2002 AL DICEMBRE 2008, MEMBRO
DEL CONSIGLIO D’AMMINISTRAZIONE.

ORGANIZZAZIONE .DI MOSTRE, CONCERTI, FESTE E SAGRE A SCOPO
BENEFICO

HoBBY

PRATICA SALTUARIA DI DIVERSI SPORT: NUOTO, BICICLETTA, BASKET,
HOCKEY A ROTELLE, SCI.

REALIZZAZIONE DI DIVERSI SPETTACOLI TEATRALI E MUSICAL CON LA
COMPAGNIA PARROCCHIALE

Al SENSI DEL D.LGS 196/2003 E SUE SUCCESSIVE MODIFICHE, AUTORIZZO IL
TRATTAMENTO DEI! MIE DATI PERSONALI TRASMESS|

CV ESTESO ROBERTO CORTI REV06 ULTIMA STAMPA: 06/10/16



CURRICULUM VITAE

DONGHI MARIA GRAZIA

NATAADESIOIL
RESIDENTE IN

Cell:
Mail:

Istruzione e formazione

1968 / 1972
Istituto Magistrale Statale Monza
Diploma di Maturita Magistrale

Diploma di Insegnante di Religione Cattolica

Percorso lavorativo

13/11/1972 30/05/1973 Patronato Scolastico Comune Desio
Insegnante

luglio / agosto 1973 Centri Estivi Comune Milano
Insegnante/educatore

Dal 01/10/ 1973 al 31/08/ 2014
Insegnante di Scuola Primaria a Desio
(vincitrice di concorso statale)

Dapprima come insegnante unica; successivamente alla riforma
della Scuola Primaria , insegnante in classi a tempo pieno, in
particolare nell’'area linguistica, antropologica, artistica ed
informatica.



Corsi di Aggiornamento maggiormente significativi :

“Difficolta di apprendimento nella letto-scrittura” 1995
“La struttura dell'apprendimento” 1996
“Tecnologie didattiche” 1997

“Ipertesti e internet” 1999

“Gestione del lavoro d'equipe” 2000
“‘Prevenzione e piani di emergenza” 2000
‘Edilizia scolastica” 2000

“Figure e procedure attuative” 2000
‘Internet e posta elettronica” 2000

‘La riforma Moratti” 2005

‘La ristorazione scolastica” 2008
"Valutazione e competenze” 2010

Componente Consiglio d’Istituto del Comprensivo Tolstoj di
Desio per piit mandati

Rappresentante d’Istituto nella Commissione Mensa Comunale
per piu mandati :

Progetti lingua italiana per alunni stranieri: progettazione ed
attuazione didattica nelle classi.

Progetti con obiettivi differenziati per livelli di apprendimento in

classi parallele: progettazione ed attuazione didattica nelle
classi.

Impegno nelle associazioni locali del territorio

Componente Consiglio Direttivo Pro Loco Desio con funzione di
Segretaria

Maestra di Contrada della Contrada S.Carlo del Palio degli Zoccoli

Volontaria “Amici della Casa Natale Pio XI” con funzione di guida
alla Casa Natale ed all'annesso Museo

Docente Universita del Tempo Libero Desio in cui tiene i seguenti i
corsi “Storia Locale” e “Dialetto brianzolo e milanese”

Desio, 14 ottobre 2020



CURRICULUM VITAE

INFORMAZIONI PERSONAL|

Nome
Residenza
Cellulare
Studio
Telefono

Fax
E-mail

E-mail cerlificata
Nazionalita

Data e luogo di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Da oltobre 2004

* Da gennaio 2001 a ottabre 2004

+ Dal 1996 al 1999

INCARICHI

+ Dal 2 febbraio 2011 al 1 febbraio
2016

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+ Date

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[GARGIULO Simone |

SIMONE GARGIULO

ITALIANA

Avvacalo libero professionista iscritto all'albo dell'Ordine Professionale degli Avvacali di Monza
e Brianza ,
COMPETENZE SPECIFICHE NEL RAMO PENALE

Praticante ayvocato (abilitato nel 2002)

Addello amministrazione e markeling c/o Engineering Copy Systems di Milano

Membro del Consiglio di Amministrazione della Casa di Riposo *Pio e Ninelta Gavazzi" di Desio

2013

Formaziane permanente Awvacali: in regola con i crediti formativi previsti per la formazlone
permanente degli Avvocati,

2004
Esame di Stato per Avvocato conseguito presso la Corte d'Appello di Milano

2004
Corso professionale per la formazione degli Avvocati iscrilti alle liste dei difensori di ufficio della
Procura di Monza

Autorizzo Il trattamentto e la comunicazione dei miei dati personali
secondo il decreto legisiativo 196/2003 e successive modificazioni



CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

+ Capacita di lellura
« Capacita di scrittura
» Capacita di espressione orale

+ Capacita di leltura
« Capacita di scriltura
» Capacita di espressione orale

ALTRE CAPAGITA’ E
COMPETENZE

PATENT!

SERVIZIO CIVILE

Pagina 2 - Curriculum vitae di
{GARGIULO Simong |

2001
Universita degli Studi.di Milano
Laurea In Giurisprudenza

1992
Liceo Scientifico E. Majorana -Desio
Maturita Scientifica

ITALIANO

Inglese
BUONA
DISCRETA
BUONA

Francese
ELEMENTARE
ELEMENTARE
DISCRETA

VOLONTARIO DEL SOCCORSO DELLA CROCE ROSSA ITALIANA NELL'AMBITO DELLA QUALE HA SVOLTO |

SEGUENTI INCARICHI: 3 :

e Dal marzo 1999 al settembre 2005 Vice Ispettore del Gruppo Volontari del Soccorso
del Comitato Locale di Desio

¢ Dal Settembre 2005 al marzo 2010 Presidente / Commissarlo de} Comitato Locale di
Desio

Qualifica di Soccorritore Esecutore rilasciata dalla SSUEm 1.1.8. Monza Brlanza
Conseguita patente di gulda per mezzi targati C.R.l. categoria Ae B

Cat.A/B

Febbraio-Dicembre 1999 presso Croce Rossa Italiana Comitato Locale di Desio

Consapevole delle sanzioni penall nel caso di dichiarazionl non veritlere, di formazlone o uso di
alli falsl, richlamate dallart, 76 del DPR 44512000, dichiaro che quanto sopra corrispands a
verita.

Ai sensi del D. Lgs. 19612003 e successive modificazioni dichiaro allres}, di essere informato
che | mlel dali personali raccolti saranno traftali anche con strumentl Informativi,
esclusivamente nell'ambito del procedimento per Il quala la presente dichlarazione viene resa o
che, al riguarda competona al softoscritto tultl I diritti previsti dal'art. 13 del Decreto medesimo.

Lentate sul Seveso /]/7 ///6 W %%:’_
Vs ! /

Autorizzo il trattamento ¢ la comunicazione dei miei dati personali
secondo il decreto legislativo 196/2003 e successive modificazioni




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZION! PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono

Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Nome e tipo di istituto di istruzione o
formazione

» Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

» Studi precedenti

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da - a)

+ Nome e indirizzo del datore di lavoro
* Tipo di azienda o settore
+ Tipo di impiego

« Date (da-a)

+ Nome e indirizzo del datore di lavoro
» Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

LUCA GHEZZI

ITALIANA

v b )
i
\

Studente in Scienze Politiche presso I'Universita degli Studi di Milano

Sociologia, Storia, Economia

Diploma in Tecnica della Gestione Aziendale presso Collegio Arcivescovile Pio X| (Desio)
Economia, Informatica

Diploma con votazione finale 88/100

Dal 27/06/2011 al 21/07/2011

Dal 12/11/2012 al 17/12/2012
Filodata SRL - Via Volta 94 Desio
Elaborazione dati contabili
Stagista

Dal 11/06/2012 al 29/06/2012

Banca di Credito Cooperativo di Carate Brianza filiale di Seregno
Bancario

Stagista



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconasciute da certificati e diplomi ufficiali,

MADRELINGUA ITALIANA

ALTRE LINGUE
INGLESE
* Capacita di lettura BUONA

* Capacita di scrittura BUONA

» Capacita di espressione orale BUONA

TEDESCO
» Capacita di leftura SCOLASTICA
* Capacita di scrittura SCOLASTICA
» Capacita di espressione orale SCOLASTICA
CAPACITA E COMPETENZE - Buone doti di adattamento in ambienti nuovi.
RELAZIONALI - Ottime capacita.di interazione.
CAPACITA E COMPETENZE - Alto livello di attenzione e precisione nelle attivita assegnate.
ORGANIZZATIVE - Rispetto delle consegne e puntualiti nelle scadenze.
CAPACITA E COMPETENZE - European Computer Driving Licence
TECNICHE - Attestazione “Giovani & Impresa” tenuto da Brianza Solidale in collaborazione con

Confindustria Monza e Brianza

PATENTE O PATENTI Categoria B

ULTERIOR! INFORMAZIONI Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno
2003, n. 196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”

64,/'«




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono

Fax

E-mail

Nazionalita

_Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

* Date (da-a)

* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

* Tipo di azienda o settore

* Tipo di impiego

* Principali mansioni e
responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da—a)

+» Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

* Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

* Date (da-a)

+ Nome e tipo di istituto di istruzione

o formazione

+ Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

+ Qualifica conseguita

+ Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Pagina 1 - Curriculum vitae di
Lo Re Greta

LO RE GRETA

italiana

2014
Negozi di articoli da regalo

Oggettistica e bigiotteria
Lavoro saltuario come commessa “a chiamata”
Vendita

Ottobre 2014

Universita Cattolica del Sacro Cuore di Milano

| anno della facolta di Scienze Politiche con indirizzo “Relazioni internazionali
governance e politiche pubbliche™

Giugno 2014
Liceo Artistico “Medardo Rosso” di Lecco
Anno integrativo per abilitazione a tutte le facolta universitarie

Giugno 2013
Collegio Arcivescovile “Pio XI” di Desio -
Maturita Liceo Artistico

Formazione generale tipica dei licei con specifica preparazione in campo
artistico.

Diploma

70/100



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUA

» Capacita di lettura
* Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE

RELAZIONALI

Vivere e lavorare con alfre persone, in
ambiente multiculturale, occupando
postiin cui la comunicazione &
importante e in situazioni in cui &
essenziale lavorare in squadra (ad es.
cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE

ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e
amministrazione di persone, progetti,
bilanci; sul posto di lavoro, in aftivita di
volontariato (ad es. cultura e sport), a
casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

Con computer, aftrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE

Musica, scriftura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

ALLEGATI

Pagina 2 - Curriculum vitae di
Lo Re Greta

Italiana

inglese
Discreta
Discreta
Discreta

Ottima capacita di comunicazione, organizzazione e coordinamento del lavoro di
gruppo. :

Sono stata rappresentante d'Istituto negli anni del Liceo e mi dedico attivamente
all'attivita politica, dove ricopro il ruolo di consigliere comunale

Ho giocato a calcio dall'eta di 7 anni, imparando cosa vuole dire “gioco di
squadra”.
Sono impegnata nell'organizzazione di riunione, incontri su temi politici e sociali.

Ottima capacita nell'uso del computer e in generale dei vari dispositivi
tecnologici. -

Mi piace viaggiare e ascoltare la musica. Quotidianamente leggo e mi aggiorno
circa quello che accade in Italia e nel mondo.

Intuitiva, sensibile, decisa, caparbia, motivata, abile nelle pubbliche relazioni e di
bella presenza.



Nata a Desio

Residente
a Desio

Presto il consenso
al trattamento dei
miei dati personali
ai sensi dell'art. 10
legge n. 675/1996

Sara Montrasio

Titoli di studio

1985: Maturita Scientifica - Liceo Ettore Majorana, Desio (MB)

1988: Diploma Comunicazione Visiva (corso post-diploma triennale)
Istituto Europeo di Design, Milano

Professione
Professionista nel campo della comunicazione: advertising classico (TV, stampa,
affissione, radio), comunicazione online/social, comunicazione politica

Esperienze lavorative
Da ottobre 2013: Ufficio Comunicazione del gruppo cons111are
Movimento 5 Stelle presso il Consiglio Regionale della Lombardia

2012-2013: Direttore Creativo in Dejavu, Milano (www.dejavu.it)

Clienti principali:

Sella&Mosca, Campari, Bayer, Grandi Navi Veloci, Istituto Oncologico Europeo,
Allianz, Unicredit, Associazione Italiana Sclerosi Multipla (che ci ha assegnato

la gara per la comunicazione 5x1000 “Vuoi il mio numero?”, campagna on e offline)

2000-2010: Senior Art Director in Ogilvy & Mather, Milano

Clienti principali:

Kraft (Caffé Hag), Nestlé (Mio - Lcl), Nestlé Waters (S.Pellegrino - Acqua Panna),
Mattel (Barbie - Hot Wheels), Galbani, Granarolo, Universita Bocconi, The Coca-Cola
Company (Fanta e Sprite), Dove Deodorante, Motorola, Indesit, Trelleborg, IBM, SAP,
Divani Natuzzi, mele Marlene, Unicredit, Tele2, Kodak, American Express, Poste
Italiane, Ed. Condé Nast (Wired)

1995-2000: Art Director in McCann Erickson, Milano
Clienti principali:
Europcar, Toys'R’'Us, Biraghi, Agfa, Microsoft, Tin.it, Levi’s

1988-1995: Studio Ciccognani, Milano

Prima junior e in seguito Art Director in questa piccola struttura che offriva supporto
creativo ad altre agenzie, oltre a gestire clienti propri.

Clienti diretti: Nikon, Amstrad, SanPellegrino calze, Infiore intimo, Galimberti
elettrodomestici, Orlando gelati, Radio e Reti.

Consulenze: Stefanel, Birra Peroni, Chicco Artsana, Volvo, Cult calzature,

LILA - Lega Italiana per la Lotta contro I’Aids, Saeco, Jagermeister

Consulenze
Negli anni 2010 e 2011 ho curato la comunicazione del M5S di Desio, campagne

elettorali e altri materiali

Nel Settembre 2011 consulenza strategica e creativa per I'agenzia FutureDays, cliente
Basf Agro, che ha permesso di vincere la gara per campagna istituzionale, con il concept
“Seminiamo fiducia”

2012-2013: Gruppo Editoriale Mauri Spagnol - design di copertine di libri per
Casa Editrice Nord e TEA

Altre attivita
“Strumenti di Comunicazione”,
Lezione agli studenti della Scuola di Architettura e Societa, Politecnico di Milano

Anno accademico: 2015/2016 Corso di laurea in Urbanistica: Citta, ambiente, paesaggio
Corso intergrato di PROGETTAZIONE E RAPPRESENTAZIONE URBANISTICA

Docenti: Emanuele Garda — Daniele Villa

Attivita politica
Da luglio 2015 Consigliere comunale Movimento 5 Stelle a Desio
Candidato Sindaco per il Movimento 5 Stelle alle elezioni amministrative 2016

Desio, 15 Settembre 2016




FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

S
s

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono

Fax

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

*Data
* Nome e indirizzo del datore di
lavoro

» Tipo di azienda o settore
» Tipo di impiego

* Principali mansioni e responsabilita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

+* Data

+ Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

+ Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

« Qualifica conseguita

+ Data

Pagina 1 - Curriculum vitae di
[PACE Luca ]

PACE LUCA

- -

Italiana

Dal 03.1998 ad oggi
Trenitalia(Gruppo ferrovie dello stato) piazza della croce rossa 125, Roma

Trasporti

Tutt ora tecnico di VERIFICA.

Ho lavorato come tecnico di manutenzione da marzo 1998 a giugno 2000 all’ 1.D.P. Milano
Fiorenza sugli Eurostar, dopo di che da giugno 2000 a giugno 2005 al O.M.R. Mi Martesana
come tecnico manutenzione porte (3 anni), dopo di che nel gruppo elettricisti (2 anni).

Garantire |a sicurezza e la qualita del materiale rotabile

Dal 09.1996 al 07.1999
|.P.S.I.A. Monza

La materia prevalente & I' elettrotecnica ma ho dimostrato particolari attitudini in Laboratorio.

Diploma di Tecnico della Industria Elettrica ed Elettronica con specializzazione in
Telecomunicazioni

Dal 09.1992 al 06.1995 attestato, dopo di che ho proseguito con scuole serali negli anni 2001-02



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

ALTRE LINGUE

* Capacita di lettura
+ Capacita di scrittura
* Capacita d'espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE

RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione € importante e in

situazioni in cui é essenziale lavorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persane, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

PATENTE O PATENTI

ULTERIORI INFORMAZION! -

Pagina 2 - Curriculum vitae di
[PACE Luca |

INGLESE
Buono
BUONO
BUONO

Ottima capacita di collaborare con colleghi o superiori per fasi o lavori completi. Ho in ogni modo
trovato una buona realizzazione nello svolgere mansioni da solo. In entrambi i ¢asi credo sia
fondamentale lavorare in un ambiente dove ci si possa scambiare informazioni ed opinioni
lavorative per raggiungere il massimo obiettivo.

Per carattere sono creativo e oftimista.

Avendo lavorato molti anni nella stessa azienda ho, pero avuto la possibilita di effettuare
mansioni diversificate. :

Uso del PC molto fluente sia hardware che software.

Spiccate qualita organizzative e di gestione del tempo.

ABILITAZIONI:

Vari attestati di frequenza sulla sicurezza sul lavoro.

Norme di esercizio dell’ impresa ferroviaria “NEIF- DEIF- PEIF”

Modufo A ai veicoli viaggiatori

Modulo C alla prova freno

TV 205 Abilitazione Badone + scambio manovra

TV 212,213BIS

Sezionatore da palo

Carrelli elevatori a forche

Certificato regionale di frequenza e profitto del corso di "Inglese 1A+1B"

Certificato regionale di frequenza e profitto del corso di “introduzione allinformatica applicate”
Certificato regionale di frequenza e profitto del corso di’creazione pagine web con frontpage e
introduzione alle reti internet’.

Effettuato un corso sulla legge Sicurezza sul Lavoro 626

Patente B, conseguita nel 05.1997
Patente A, conseguita nel 02.2005

Hobby: leggere, tech, finanza
Donatore AVIS

Corso volontario Crocerossa
Dal 2010 Volontario civico M5S



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI

Nome

Indirizzo

Telefono

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA
* Date (da — a)

* Nome e indirizzo dello Studio

* Principali ambiti giuridici trattati

* Foro di appartenenza

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da - a)

* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Qualifica conseguita

* Date (da - a)
* Nome e tipo di istituto di istruzione
o formazione

* Qualifica conseguita

Pagina 1 - Curricufum vitae di
Francesco Pasquali

Francesco Pasquali

italiana

16/07/2003 - oggi
Studio Avv. Claudio Zucchellini

Monza - via Camperio, 8
Milano - via Visconti di Modrone, 38 (principale sede lavorativa)

Diritto del lavoro - Diritto civile - membro della Segreteria della Camera Arbitrale di Monza

Monza - Iscritto all'Albo Avvocati dal 27/11/2006

1991/92 - 1995/96
Liceo classico — Collegio arcivescovile Ballerini - Seregno

Maturita classica (40/60)

1996/97 — 2002/03
Universita degli Studi Milano — Bicocca

Diploma di laurea in giurisprudenza con tesi in Diritto Canonico (“La collegialita episcopale:
profili giuridici") (100/110)



CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

PRIMA LINGUA STRANIERA

* Capacita di lettura

* Capacita di scrittura

* Capacita di espressione orale

ALTRE LINGUE STRANIERE
» Capacita di lettura
+ Capacita di scrittura

+ Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE — ESPERIENZE
EXTRALAVORATIVE

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE

PATENTE

Desio, 7/7/2016

Pagina 2 - Curriculum vitae di
Francesco Pasquali

inglese

sufficiente
sufficiente
sufficiente

francese
sufficiente

sufficiente
sufficiente

Buona capacita di adattamento sia nel lavoro autonomo che nel lavoro d'equipe

Membro dal 2001 del'Associazione “Carcere aperto” di Monza (volontario in carcere dal 2001 al
settembre 2005);

Consigliere Comunale di Desio nel marzo-novembre 2010 (Presidente della Commissione
Statuto e Regolamenti); membro del Consiglio Pastorale Cittadino di Desio dal 2011 al 2015;
Revisore dei Conti del'Associazione ACLI provinciali di Milano e Monza e Brianza dal 2012 al
2016; Segretario di Presidenza delle ACLI provinciali di Milano e Monza e Brianza con delega a
Monza e Brianza dal marzo 2016; Consigliere della Pro Desio Cooperativa dal maggio 2015.

Uso corrente di Windows

Buona capacita di lettura della musica; pianoforte a buon livello.

B - automunito

Il sottoscritto ¢ a conoscenza che, ai sensi dell’art. 26 della legge 15/68, le dichiarazioni mendaci. la falsita negli atti ¢ l'uso di atti falsi sona puniti
ai sensi del codice penale ¢ delle leggi speciali. [noltre, il sottoscritto autorizza al trattamento dei dati personali, secondo quanto previsto dalla

Legge 675/96 del 31 dicembre 1996, dal D. Lgs. 196/2003 e successive modifiche

74
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‘ : / , a/ \
Avv. Francesco Pasquali b/ 5
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INFORMAZIONI PERSONALI

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

2010-2015

2015-data attuale

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre

Altre lingue

Inglese

Tedescp

Competenze comunicative

Curriculum Vitae Sara Perego

Sara Perego

9 - ——
., P

D R

Sesso: femminile | Data di nascita’ } | Nazionalita Italiana

Diploma di Liceo Classico
Liceo Classico Ettore Majorana , Desio (ltalia)

Corso di laurea in Marketing, Comunicazione aziendale e Mercati globali
Corso che mi dato la possibilita di acquisire buone conoscenze di base sia di economia che di
diritto. In particolar modo sono interessata a materie quali microeconomia, macroeconomia e storia
contemporanea, perche ritengo diano nozioni fondamentali per comprendere la realta del nostro
tempo.

8
ltaliana
COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA
Ascaolto Lettura ¢ Interazione ‘ Produzione orale
BZ 3 B2 _ : BZ i B2 B2
First Certicate in English
A2 Bl AL A2 A2
Fitin Deutsch 2

Livelii: A1/A2: Utente base - B1/B2: Utente intermedio - C1/C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Buone competenze relazionali con bambini ragazzi, acquisite tramite l'esperienza di educatrice e
animatrice per diversi anni presso l'oratorio San Pietro e Paolo di Desio

Buone competenze comunicative acquisite tramite diverse esperienze teatrali e laboratori di
narrazione.

Buone competenze comunicative a livello scritto dovute anche alla frequentazione a corsi di scrittura
creativa e alla partecipazione a diversi concorsi letterari.

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu Pagina 1/2

7



Competenze organizzative e
gestionali

Competenze informatiche

Altre competenze

Patente di guida

Curriculum Vitae

Sostituire con Nome (i) Cognome (i)

* Buone competenze organizzative acquisite tramite l'organizzazione di oratori estivi e vacanze per

ragazzi e laboratori teatrali per bambini

» buona padronanza di Microsoft Office

» buona padronanza dei programmi per l'elaborazione d
fotografo a livello amatoriale (Photoshop, Lightroom)

* buona padronanza dei Social Network

v

igitale delle immagini acquisita come

* Diverse competenze artistiche acquisite tramite esperienze a livello amatoriale in diverse attivita
quali fotografia, scrittura creativa , recitazione e musica (tastiera digitale)

* Buone competenze sportive acquisite attraverso un'es
(presso VolleyDesio e EasyVolleyDesio).

© Unione europea, 2002-2015 | europass.cedefop.europa.eu

perienza pallavolistica a livello agonistico

Pagina2/2



o
T

.
europass

Curriculum Vitae Europass
Informazioni personali

Nome Cognome

Indirizzo

Telefono

E-mall

Cittadinanza

Data di nascita '

Occupazione desiderata

Esperienza professionale

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Mariangela Ravasi

i Luglio 1995 - in corso

i

Principali attivita e responsabilita

Date
Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Istruzione e formazione

Date
Titolo della qualifica rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

e Date

Titolo della qualifica rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice delliistruzione e formazione

Capacita e competenze
personali

Madrelingua

Lingua tedesco

Lingua francesefinglese

Capacita e competenze
informatiche

Patente
Disponibilita

Curriculum vitae di

| Addetta alle vendite, assistenza clienti, contabilita giornaliera punto vendita

SMA spa (Lissone - MB)

| 1990 - giugno 1995

Inserimento contabilita, contabilita ordinaria, gestione magazzino
Iperdata srl (Desio - MB)

1993

Attestato Corso IVA e gestione contabile
Didacta st (Milano)

1990
Diploma di Ragioneria
Collegio Paola di Rosa (Desio MB)

italiano
Comprensione J' Parlato | Scritto
Ascolto I  Lettira ] ' Interazione orale ] Produzione orale I o e e
e S e e e e e
| scolastco | | scolasico | | Scolasico | | Scolasico | | colastco |

Programmi di contabilita (PTM, programma Siria); Gestione iboc; pacchetto office, browser

navigazione internet, sistemi di posta elettronica
B, automunita
Part time, anche su turni non serali e notturni

Autorizza il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di

protezione dei dali persona.

Mariangela Ravasi Tel: +39 3389225421 palmemary@gmail.com

1\6{@\6@% %’ﬁwﬁ&m
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Curriculum Vitae Europass
Informazioni personali

Nome Cognome

Indirizzo

Telefono

E-mail

Cittadinanza

Data di nascita |

Occupazione desiderata

Esperienza professionale

Date
Lavoro o posizione ricopert

Mariangela Ravasi

Luglio 1995 —in corso

| Addetta alle vendite, assistenza clienti, contabilita giornaliera punto vendita

Principali attivita e responsabilita |

Date |

Lavoro o posizione ricoperti
Principali attivita e responsabilita

Istruzione e formazione

~ Date
Titolo della qualifica rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Date

Titolo della qualifica rilasciata

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell’istruzione e formazione

Capacita e competenze
personali

Madrelingua

Lingua tedesco

Lingua franceselinglese

Capacita e competenze
informatiche

Patente
Disponibilita

Curriculum vitae di

SMA spa (Lissone - MB)

1990 - giugno 1995
Inserimento contabilita, contabilita ordinaria, gestione magazzino
Iperdata-srl (Desio - MB)

1993
Attestato Corso IVA e gestione contabile
Didacta sri (Milano)

1990
Diploma di Ragioneria
Collegio Paola di Rosa (Desio MB)

italiano
Comprensione } Parlato ] Scritto
Ascolto | _ Lettura f Interazione orale ] Produzione orale i S DY
e e T e e
I Scolastico E l Scolastico l l Scolastico | l Scolastico [ I Scolastico

Programmi di contabilita (PTM, programma Siria); Gestione iboc; pacchetto office, browser

navigazione internet, sistemi di posta elettronica
B, automunita
Part time, anche su turni non serali e notturni

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legisfativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di

protezione dei dati persona.

Mariangela Ravasi Tel: +39 3389225421 palmemary@gmail.com
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Indirizzo
Telefono
E-mail
Nazionalita
Data di nascita
Stato Civile

ISTRUZIONE E FORMAZIONE
Periodo

CORSI POST- DIPLOMA
Periodo

ESPERIENZE LAVORATIVE
Periodo

SOGGIORNI ALL’ESTERO
Periodo

CURRICULUM VITAE DI RICCHIUTI MARIALUISA

Ls o 1aNA

YV VV

Laurea in Mediazione Linguistica e Culturale conseguita presso I'Universita Statale
di Milano dal Ottobre 2007 all’ Aprile 2011, votazione 110 e Lode

Diploma di Perito Turistico conseguito presso ['lstituto Statale Cavalieri di Milano
nell'anno 1977

Certificazione B1 LINGUA SPAGNOLA presso ['lstituto Cervantes di Milano

Cerificazione Toefl LINGUA INGLESE conseguita negli Stati Uniti
Corsi specialistici di letteratura in LINGUA TEDESCA presso Goethe Institut di Milano

Dal 1976 al 1990 impiegata prevalentemente in uffici commerciali Import /Export di diverse
Societd Italiane e Tedesche.

Dal Settembre 1977 all'Agosto 1978 impiegata in Germania (Bielefeld) come addetta
all'esportazione presso azienda tedesca

Dal Gennaio al Marzo 1985 trasferita in Beigio (Anversa)

Da Aprile 1985 a Aprile 1986 trasferita negli Stati Uniti (Phoenix, Arizona)



ESPERIENZE DI VOLONTARIATO

Periodo > Dal 2011 al 2015 segretaria dell'Associazione Ente Nazionale Sordi, sezione
provinciale di Monza e Brianza. Dal 2016 assiste come consulente volontaria la
stessa Associazione

Dal 2011 insegna la lingua ltaliana presso la Scuola Italiana per Stranieri di Desio

Y

LINGUE CONOSCIUTE Tedesco parlato e scritto

Inglese parlato e scritto
Spagnolo parlato e scritto
Francese scolastico

VVVYY



Curriculum Vitae

Informazioni personali
Nome / Cognome
Indirizzo

Cellulare
E-mail

Cittadinanza
Data di nascita
Sesso

Esperienza professionale

Date
Lavoro o posizione ricoperti

Principali attivita e responsabilita

Tipo di attivita o settore

Istruzione e formazione
Date

Titolo del corso frequentato

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Date

Titolo del corso frequentato

Pagina 1/ 4 - Curriculum vitae di
Rocco Emanuela

Emanuela Rocco

q P

Italiana

8

Femminile

2005 ad oggi
Libero professionista.

Consulenza per privati, professionisti e aziende nelle seguenti aree:

Energy Management: analisi dei consumi, risparmio energetico, uso razionale ed efficiente dell'energia,
riqualificazione energetica, procedura per sgravi fiscali, verifica del rispetto delle norme vigenti.

Energie Rinnovabili: preventivi, capitolati, progettazione impianti (solare termico, solare fotovoltaico,
impianti geotermici), analisi di fattibilita, supervisione e verifica dell'installazione.

Certificazione Energetica: valutazione degli aspetti energetici e prestazionali in edilizia, classificazione
in base alle norme di legge, individuazione di possibili interventi di riqualificazione energetica.

Acustica Ambientale: misurazione e valutazione del rumore in ambienti di lavoro, abitazioni e spazi
esterni, classificazione in base alle norme di legge, redazione di piani di risanamento acustico. Acustica
edilizia: Valutazione dei requisiti acustici passivi degli edifici.

Progettazione edilizia con particolare attenzione al risparmio energetico. Redazione degli elaborati
grafici e progettuali necessari per accedere agli incentivi. Gestione rapporti con installatori, fornitori ed
enti pubblici.

Conoscenze nel campo della pianificazione territoriale, della tutela ambientale, della gestione rifiuti,
dell'identificazione e controllo dei fenomeni di inquinamento (della risorsa idrica, dell'aria e dei terreni),
dello sviluppo sostenibile (AGENDA 21).

Efficienza, sostenibilita ambientale e risparmio energetico.
Acustica. :
Tutela ambientale.

2015 - 2016
Corso GESTIONE AMBIENTALE

Elementi di diritto ambientale. Responsabilita ambientali. Autorizzazioni ambientali: VIA, VAS, AlA e
AUA. Gestione e tutela delle acque. Gestione dei rifiuti. Bonifica dei siti contaminati. Emissioni in
atmosfera. Danno ambientale. Rumore ed elettrosmog. Energia (FER). Vincoli: paesaggio e beni
culturali. Aree protette fauna. Edilizia e urbanistica. Informazione e accesso ai documenti. Sostanze
pericolose. Strumenti volontari e responsabilita sociale.

2014 - 2015

Formazione Professionale Continua

Seminario “IL RUOLO FUTURO DELL’ESPERTO IN GESTIONE DELL'ENERGIA (EGE) SECONDO
UNI 11339"

Seminario “ACUSTICA IN EDILIZIA: NORMATIVA E RISVOLTI LEGALI®



Date
Titolo del corso frequentato

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Date
Titolo del corso frequentato

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Date
Titolo del corso frequentato

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice delliistruzione e formazione

Date
Titolo del corso frequentato

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice delliistruzione e formazione

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Date

Titolo del corso frequentato

Date

Titolo del corso frequentato

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice delliistruzione e formazione

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Pagina 2 / 4 - Curriculum vitae di
Rocco Emanuela

\

Seminario “INTRODUZIONE RISK MANAGEMENT"

Convegno ‘| TITOLI AUTORIZZATIVI E LE PROCEDURE EDILIZIE”
Corso “Nuove regole per |'efficienza energetica degli edifici”
Corso-"Conoscere l'efficienza energetica”

28 Aprile 2013 - 01 Agosto 2013
Corso di Formazione per Energy Manager

L'Energy Manager ¢ definito dalla Legge 10/91 come il "Responsabile per la conservazione e l'uso
razionale dell'energia”, & quindi un esperto in sistemi energetici che ha le conoscenze, I'esperienza e
la capacita necessarie per gestire il consumo dell'energia in modo efficiente. L'Energy Manager mette
in atto le misure necessarie a promuovere I'uso razionale dell'energia al fine di far quadrare i bilanci
energetici in ambito aziendale, attraverso I'analisi dei consumi, pianificando le specifiche attivita
focalizzate sul risparmio energetico che consentono di ottenere sgravi fiscali, elevati risparmi e,
soprattutto, il controllo sulle sanzioni previste in caso di mancato rispetto delle norme vigenti.

25-27 Settembre 2012
Corso aggiornamento Certificatori di edifici Cened

Politecnico di Milano
piazza Leonardo Da Vinci 32
1-20133 Milano

Corso di aggiornamento sul nuovo manuale, abaco ponti termici, software.

19 Giugno 2012

Seminario tecnico: il progetto dell'isolamento acustico, le norme e gli strumenti di calcolo verso la
certificazione acustica degli edifici. ‘

Fondazione Ordine degli architetti, paesaggisti e conservatori della provincia di Monza e della
Brianza. Logical soft.

24 Marzo 2011 :

La nuova Classificazione Acustica, Guida all'applicazione della norma UNI 11367.

Associazione Nazionale per I'lsolamento Termico e acustico
Via Savona 1/B, 20144 Milano tel. 02/89415126

Aggiornamento sui parametri da utilizzare nella progettazione e nel collaudo dei requisiti acustici
passivi, alla luce della classificazione acustica degli edifici.

17 Febbraio 2011 - 5 Aprile 2011
Progettazione Impianti Fotovoltaici in Conto Energia.

21 Giugno 2010

Giornata di specializzazione: Guida alla compilazione della relazione tecnica ex Legge 10
(allegato E D.Lgs 311/06 e allegato B, D.G.R. VII1/8745).

Palitecnico di Milano
piazza Leonardo Da Vinci 32
1-20133 Milan

Corso di aggiornamento per la redazione della relazione tecnica ex Legge 10 alla luce del quadro
normativo di riferimento nazionale e regionale.



Date
Titolo del corso frequentato

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dell'istruzione e formazione

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Date
Titolo del corso frequentato

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice delliistruzione e formazione

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Titolo della qualifica rilasciata

Date

Titolo del corso frequentato

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dellistruzione e formazione

Principali tematiche

competenza professionali possedute

Date

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice dellistruzione e formazione

Livello nella classificazione nazionale
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Maggio 2009 - Gennaio 2010
Corso per tecnico competente in acustica ambientale.

Politecnico di Milano
piazza Leonardo Da Vinci 32
1-20133 Milano

Effettuare misurazioni e valutazioni del rumore in ambienti di lavoro, abitazioni e spazi esterni, verifi-
care |'ottemperanza ai valori definiti dalle vigenti norme, di classificare acusticamente i territori e di re-
digere piani di risanamento acustico svolgendo le relative attivita di controllo.

Gennaio 2009-Febbraio 2009
Corso per tecnici Certificatori energetici degli edifici secondo la procedura di Regione Lombardia.

Politecnico di Milano

piazza Leonardo Da Vinci 32

[-20133 Milano

Eseguire una diagnosi, o una verifica di progetto, per determinare la prestazione energetica
dellimmobile e individuare gli interventi di riqualificazione energetica.

Classificare I'edificio in funzione degli indici di prestazione energetica confrontandolo con i limiti di
legge e le potenzialita di miglioramento in relazione agli interventi di riqualificazione individuati.
Rilasciare I'attestato di Certificazione Energetica.

Certificatore energetico degli edifici.

Gennaio 2007 - Marzo 2007
Costruire autonomamente un sistema qualita certificabile (ISO 9001).

Formaper
Via Camperio 1
20123 Milano

Redazione della documentazione, realizzazione e cemﬂcazmne di un sistema di gestione per la
qualita.

Conoscenza dei requisiti della norma 1S09001:2000 e le linee guida per il miglioramento delle

prestazioni (ISO9004:2000).
Capacita di documentare e avviare il sistema di gestione per Ia qualita dellimpresa e conoscere i

criteri per la scelta dell'ente di certificazione.
Capacita di gestire la visita ispettiva dell'ente di certificazione.

2005 .
Dottore in Ingegneria per 'Ambiente e il Territorio indirizzo Ambiente con votazione di 93/100.

| Tesi di laurea: “Effetto dei residui dei farmaci sugli impianti di trattamento delle acque di rifiuto e sugli

impianti di potabilizzazione"

Generale:
Idraulica, Gestione dei Sistemi Idraulici, Protezione Idraulica del Territorio, Ingegneria Sanitaria

Ambientale, Impianti di trattamento sanitario-ambientale, Scienza delle Costruzioni, Tecnica delle
Costruzioni, Geotecnica, Fisica Tecnica, Tecnica del Controllo Ambientale, Impianti di trattamento
degli effluenti inquinanti, Chimica applicata alla tutela dellambiente, Pianificazione Territoriale.

Studio delle dinamiche degli ecosistemi e delle situazioni di criticita presenti negli ambienti confinati.
Analisi e valutazione delle emergenze ambientali e relativi approcci metodologici finalizzati all'indivi-
duazione degli interventi.

Pianificazione urbanistica ed economico-ambientale: protocolli internazionali e locali per lo sviluppo
sostenibile (AGENDA 21); legislazione e strumenti operativi per la pianificazione di settore.

Politecnico di Milano
piazza Leonardo Da Vinci 32
1-20133 Milano

Laurea quinquennale vecchio ordinamento.



Date

Titolo della qualifica rilasciata

Principali tematiche/competenza
professionali possedute

Nome e tipo d'organizzazione
erogatrice delliistruzione e formazione

Livello nella classificazione
nazionale (se pertinente)

Capacita e competenze
personali

Madrelingua(e)
Altra(e) lingua(e)
Autovalutazione
Livello europeo (¥

Capacita e competenze sociali

Capacita e competenze organizzative

Capacita e competenze informatiche

Capacita e competenze artistiche

Patente
Ulteriori informazioni

Firma
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1993

Diploma Liceo Scientifico con votazione 56/60.

Base umanistico-letteraria con particolare attenzione verso la matematica, la fisica, le scienze naturali.

Liceo Scientifico Statale Ettore Majorana
Via Agnesi Gaetana 21
[-20033 Desio

Diploma di scuola secondaria superiore.

Italiano
Inglese
Comprensione Parlato Scritto
Ascolto Lettura Interazione orale Produzione orale
Azl Utente base | B2 [Utente autonomo |A2 | Utente base |A2| Utente base |B1 |Utehte autonomo

(*) Quadro comune europeo di riferimento per le lingue

Spirito di gruppo;

Pragmatismo.

Capacita di analisi, valutazione, sintesi e risoluzione di problemi;
Approccio strategico e attento alla riduzione dei rischi.
Chiarezza nella comunicazione (anche in pubblico).

Precisione. Autonomia.

Capacita di organizzare autonomamente il lavoro, definendo priorita e assumendo responsabilita,

rispettando le scadenze e gli obiettivi prefissati.
Conoscenza di programmi specifici per la valutazione degli aspetti energetici e prestazionali in edilizia,

buone capacita progettuali.
Capacita di dialogare con altri professionisti.

Ottima conoscenza ambiente Windows e Mac.

Buona conoscenza di Microsoft Office™ (Word™, Excel™ e PowerPoint™);

Buona conoscenza di applicazioni grafiche (Autocad™, Sketch up).

Utilizzo software per navigazioni in Internet e per l'invio di posta elettronica.

Utilizzo software per la diagnosi e la certificazione energetica degli edifici (CENED, DOCET).
Utilizzo software per la valutazione preventiva delle prestazioni acustiche degli edifici.

Buone capacita di disegno tecnico e artistico sia a mano libera che con il supporto di mezzi informatici.

B

Iscrizione all'Albo degli Ingegneri della Provincia di Monza e Brianza n. A1790 dal 2006.
Iscrizione all'elenco dei soggetti certificatori degli edifici della Regione Lombardia n. 9317.

Autorizzo il trattamento dei miei dati ai sensi della Legge n. 675/1996 e successive modificazioni, per

le esigenze e finalita di collaborazione professionale.
Dichiaro che le informazioni riportate nel presente Curriculum Vitae sono esatte e veritiere, ai sensi

degli artt. 47 e 76 del D.P.R. 28.12.2000 n. 445.

Emamt  Racco




INFORMAZION! PERSONALI

SPERIENZA
PROFESSIONAL B

2046 Qe dDATY

2011 -alledateatmale
2 0de

19861995

1988-1995

1896-2000

1985-2000

1970-2012

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

1 04— 96T

COMPETENZE PERSONAL

Linaua madre

Altre lingue

francase

Competenze professionali

ATTVALE

CONS 1641 ERE COVUnw ALE Eie7TO DEL
LConsigliere comunale eletto nella lista del Partito Democratico
Membro delle commissioni:

~ LeVIZE S0Cak

- Cultura e sport

- Giudict popoiari

- Corona Tumnita

Allenatore di sguadre giovanile oratoriali desiane

Soviv-fondaiore deifa Societa Sportiva F.C. inter Briarnza & di eriie con fincanco
di addetto stampa

Membro effettivo della commissione comunale di Desio per la disciplina del
commaercio :

Attore del gruppo teatrale "Fil de ramét”, commedie dialettale brianzole

Consigliere comunale nelia lista PDS, giunta Luigi Manan
Membra delle commissioni-

- SeVizi sockal
- Cultura e sport
- Eletiorale

- Corona Turrita ;

Banconiere di macelleria e responsabile repartoc macelleria

LiseliLa media
Scuola media Marconi. ischitelia FG

italiana

COMPRENSIONE PARLATO PRODUZIONE SCRITTA

Ascolto Leftura interazione Produzione orale

Al Al A Al At
fivelli- AT/AD- | ivello base - R1 B2 1 el intermedin - 1402 il avanzatn

Quadro Comune Eurapeq di Riferimento delle Linque

1977, ATTESTATO - Camera Di Commercio Indusiria Artigianato E Agricoltura Di Milano per la
vendita al minuto delle tabelle merceoiogiche Ii il e v



competenze informaticne

Patente di guida

ULTERIORI INFORMAZION!

Conoscenza elementare at.
- Windows

- internet kzxplorer

- Word

s

Auttorizzo i trattamento dei miel dati personali ai sensi del Decreto Legistativo 30 giugno 2003, n. 198

“‘Codice in materia di protezione dei dati personali.

A

AlGrro Rd Qg




FORMATO EUROPEOQ
PER IL CURRICULUM
VITAE

INFORMAZIONI PERSONALI
Nome

Indirizzo
Telefono

E-mail

Nazionalita

Data di nascita

ESPERIENZA LAVORATIVA

|STRUZIONE E FORMAZIONE

SALA STEFANO AMBROGIO

Italiana

10.08.1968

o Inizialmente (1997/99) assunto presso importante show-room, nel settore delle
ristrutturazioni complete (progettazione di interni, finiture ed arredi) a Sesto
S.G. (Mi), in qualita di architetlo progettista, arredatore ed addetto alla vendita;

e successivamente (dallanne 2000 al 2002) presso studio d'architettura e
progettazione, in Verano B.za (Mb), addetto a ristrutturazioni, design e
progettazione, in qualita di collaboratore in campo tecnico, urbanistico e
progettuale, nonché referente nei cantieri per le imprese ed i committenti;

« presso Ufficio Tecnico Citta di Seregno (Mb) a tempo determinato da
Novembre 2001 a Maggio 2002, settore Lavori Pubblici, Ufficio Progettazione
Strade e Ambiente, in qualita di “Istruttore Direttivo Tecnico®, categoria di
inquadramento D 1; :

e nel periodo Giugno 2002 — Dicembre 2003, collaboratore esternc presso
Ufficio Tecnico Citta di Seregno (Mb), con incarico professionale di consulenza
per progeiti presso il settore Lavori Pubblici, Ufficio Progettazione Strade e
Ambiente;

e presso Ufficio Tecnico del Comune di Barzand (ic), da Giugno 2002 a
Dicembre 2010 (a tempo pieno e indeterminato), settore Lavori Pubblici
(progettazione e D.L.), verde, ambiente € manutenzioni, in qualita di “Tecnico
Comunale”, categoria di inquadramento C 3;

« DaGennaio 2011, presso Ufficio Tecnico del Comune di Milano via Bemina 12
Direzione Centrale Sviluppo del Termitorio - settore Pianificazione Tematica e
Valorizzazione delle Aree, in qualita di “Istruttore dei Servizi Tecnici’, aftuale
categoria di inquadramento C 4;

s Aftuale impiego da Gennaio 2017 presso Ufficio Tecnico del Comune di
Milano — settore Sportello Unico per Edilizia, Servizio Interventi Edilizi Minori.

» 1987 Diploma di Maturita Scientifica, conseguito presso il Liceo Scientifico Statale
“Ettore Majorana” di Desio (ivib);

e 1997 Laurea in Architettura, con indirizzo di Disegno industriale ed Arredamento,
conseguita presso la Facolta di Architettura del Politecnico di Milano, titolo della
tesi: “Villa Brivio (ora Crosti-Colombo) a Nova Milanese’, progetto di
conservazione ed ipotesi di riuso”, (tesi di restauro, recupero, conservazione e
progettazione architettonica);




CAPACITA E COMPETENZE
PERSONALI

MADRELINGUA

ALTRE LINGUE

CAPACITA E COMPETENZE
RELAZIONALI

CAPACITA E COMPETENZE
TECNICHE

CAPACITA E COMPETENZE
ARTISTICHE

PATENTE 0 PATENTI

ULTERIORI INFORMAZIONI

Milano, 17/11/2017

e 1999 Iscrizione all'Albo professionale degli Architetti, Pianificatori, Paesaggisti e
Conservatori della  Pravincia di Monza e Brianza (n° iscrizione albo 1651) e
membro della Commissione Bandi e Concorsi Pubblici nel periodo 2005/10;

-

o Abilitazione per Coordinatore per la Sicurezza in fase di progetiazione ed
esecuzione dei lavori, nei cantieri mobili e temporanei, ai sensi dellart. 98 del |
decreto legislativo 81/2008 (Testo Unico per la sicurezza sul lavoro) conseguita
nell'anno 2008;

lialiano;

Inglese: Buono (sia scsitto che parlato). ‘

Mi piace molto lavorare in gruppo, non ho difficolta a socializzare con persone nuove
anche in ambienti multiculturali e a collaborare con loro; ho una buona capacita
organizzativa e gestionale anche in relazione al lavoro di squadra nel suo insieme, € di
coordinamento delle persone che vi partecipano. Sono disponibile anche per trasferte
all'estero.

Buona conoscenza e capacita di utilizzo del pacchetto Microsoft Office e Intemet
Explorer, buona conoscenza di programmi informatici per disegno (Autocad-Archicad).

Ho una passione per la musica, da anni suono chitana elettrica ed acustica a livello
amatoriale, in gruppi musicali con esperienze *dal vivo®, dove € naturaimente
importante saper coordinare e confrontare il proprio lavoro, € le proprie aspettative, con
quelle degli altri membri.

Patente automobilistica italiana categoria B.
Amo. viaggiare, leggere, suonare la chitarra, andare a teatro e al cinema, ascoltare

musica, fare attivita soprattutto a contatto con la natura e possiedo il brevetio di primo e
secondo livello PADI per immersioni subacquee.

Autorizzo af frattamento dei dati personal.l ai sensi della legge 575/96.




EUROPEAN
CURRICULUM VITAE
FORMAT

PERSONAL INFORMATION

Name MARIANI SERGIO

Address
Telephone
Fax
E-mail
Nationality Italian
Date of birth
WORK EXPERIENCE
* Dates (from — to) FROM 1998 TO TODAY
Self-employed person
e consultant 1SO 9001, ISO 14001, SA 8000, ISO 26000, ISO 20121, FSC, PEFC,
FITOK, FGAS, CPD
e |ead auditor ISO 9001; ISO 20121, ISO 26000, FGAS
e auditor ISO 14001, SA 8000
e team leader non-regulated professions certification
o teacher professional courses
FROM 2013 10 2016
ACCREDIA Inspector
FROM 2009 70 2012
AFNOR lItalia - Director Italian Branch AFNOR Group
FROM 1974 10 1998
* Name and address of employer Pirelli Cavi S.p.A. Milano
* Type of business or sector Cables and cables accessories
* Occupation or position held e 10 years, worker, different positions, quality control

Page 1 - Curriculum vitae of
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* Main activities and responsibilities o 6 years, employee, ltalian supplier evaluation and product tests
»  8years, employee, quality management system, European supplier evaluation, claims
management in Emirates area

-

EDUCATION AND TRAINING

* Dates (from—to) . | FROM 1998 7O TODAY
Courses about
e quality 700 hours
o certification 600 hours
e ' management 400 hours
e social accountability 600 hours
e environment 400 hours

FROM 1977 10 1981
I.T.L.S. Enrico Fermi Desio
Technical diploma

FROM 1974 10 1977
Istituto Piero Pirelli Milano
Professional certificate

+ Name and type of organisation n.a.
providing education and training

+ Title of qualification awarded
+ Level in national classification
(if appropriate)

PERSONAL SKILLS

AND COMPETENCES

Acquired in the course of life and career

but not necessarily covered by formal
certificates and diplomas. -

MOTHER TONGUE ITALIAN

OTHER LANGUAGES

ENGLISH
* Reading skills Good

* Writing skills Good

* Verbal skills Good

FRENCH AND SPANISH
Basic

~ Basic
Basic

SOCIAL SKILLS OVER 30 YEARS RESPONSIBILITY IN SOLIDARITY INTERNATIONAL NETWORK
AND COMPETENCES OVER 9 YEARS RESPONSIBILITY IN TOWN COUNCIL

Page 2 - Curriculum vitae of
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ORGANISATIONAL SKILLS
AND COMPETENCES

TECHNICAL SKILLS

AND COMPETENCES

With computers, specific kinds of
equipment, machinery, efc.

ARTISTIC SKILLS
AND COMPETENCES.
OTHER SKILLS

AND COMPETENCES
Competences not mentioned above.
DRIVING LICENCE(S)
ADDITIONAL INFORMATION

ANNEXES

Page 3 - Curriculum vitae of
Sergio Mariani 01.02.2016

OVER 30 YEARS RESPONSIBILITY IN SOLIDARITY INTERNATIONAL NETWORK
OVER 9 YEARS RESPONSIBILITY IN TOWN COUNCIL

CONSULTANT
e 80 Companies accompanied for ISO 9001
e 60 Companies accompanied for FSC
e 15 Companies accompanied for PEFC
¢ 1 Company accompanied for FITOK

INSPECTOR ACCREDIA
e - 80 audits -

AupiTor SO 9001
o {stpart 210 audits
e 2ndpart 210 audits
e  Jdpart 360 audits

AUDITOR SA 8000
e 30 audits

AUDITOR FGAS
e 130 audit

TEACHER
20 courses about different themes

NONE

COOPERATION WITH 20 INTERNATIONAL CERTIFICATION BODY
COOPERATION WITH 20 CONSULTANCY COMPANY

Type B

NONE
NONE

(/ \ Jogus



FORMATO EUROPEO
PER IL CURRICULUM
: VITAE

INFORMAZION! PERSONALI

Nome
Indirizzo
Telefono
Fax

E-mail

Nazionalita

Luogo e Data di nascita

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

* Date (da - a)
* Nome e tipo di istituto di istruzione
o fomazione

* Principali materie / abilita
professionali oggetto dello studio

\

* Qualifica conseguita
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SICURELLO MARTA

ltaliana

Settembre 2011 — Aprile 2016
Scienze Politiche, Universita degli Studi di Milano

Il Corso di laurea in Scienze politiche si propone di fornire adeguate conoscenze di base e
competenze metodologiche tipiche di una formazione interdisciplinare nei settori €conomico,
giuridico, politologico, sociologico e storico, finalizzate all'analisi delle strutture e dei processi
fondamentali delle societa contemporanee in una prospettiva comparata

Laurea Triennale in Scienze Politiche (curricula politico-sociale) con la votazione di 95/110.

Settembre 2006 — Giugno 2011
Istituto Magistrale Statale Giuseppe Parini, Seregno (MB)

Istruzione superiore secondaria con la votazione di 70/100.



CAPACITA E COMPETENZE

PERSONALI

Acquisite nel corso della vita e della
carriera ma non necessariamente
riconosciute da certificati e diplomi
ufficiali.

MADRELINGUA

ALTRE LINGUE

* Capacita di lettura
‘ * Capacita di scrittura
* Capacita di espressione orale

CAPACITA E COMPETENZE

RELAZIONALI

Vivere e lavorare con altre persone, in
ambiente multiculturale, occupando posti
in cui la comunicazione é importante e in
situazioni in cui é essenziale favorare in
squadra (ad es. cultura e sport), ecc.

CAPACITA E COMPETENZE
ORGANIZZATIVE

Ad es. coordinamento e amministrazione
di persone, progetti, bilanci; sul posto di
lavoro, in attivita di volontariato (ad es.
cultura e sport), a casa, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE

TECNICHE

Con computer, attrezzature specifiche,
macchinari, ecc.

CAPACITA E COMPETENZE

ARTISTICHE
Musica, scrittura, disegno ecc.

ALTRE CAPACITA E COMPETENZE

Competenze non precedentemente
indicate.

Pagina 2 - Curriculum vitaé di
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ITALIANA

INGLESE
Discreta
Discreta
Discreta

SPAGNOLA
Buona
Buona
Buona

Ottime capacita di relazionarsi con altre persone e facilita di inserimento in un nuovo ambiente. -

- Attivita di volontariato oratoriano e partecipante attiva alla vita comunitaria;

- Grazie a questa esperienza ho acquisito capacita di confrontarmi e di comunicare con diverse
personalita e di cercare soluzioni insieme ad ogni tipo di problema, favorendo sempre (a
condivisione di idee;

- Ottime capacita organizzative.

- Utilizzo generale di un personal computer; ;
- Conoscenza del pacchetto Microsoft Office (Word, Excel, Power Point, ecc.).

- Buone capacita di scrittura:
- Conoscenza musicale e culturale.

Ottime capacita di orientamento.



PATENTE O PATENTI Patente B

ULTERIORI INFORMAZIONI | miei hobbies/interessi sono:
- Sport;

- Cinema;

- Musica;

- Viaggiare;

- Fotografia.

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del D, Lgs italiano 30 Giugno 2003,
n°196 “Codice in materia di protezione dei dati personali”.
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Via Carcano 51
20832 Desio

’Télefono
MB } N

e-mail

Nunzia Smiraglia

INFORMAZIONI Nazionalita: italiana
PERSONALI

Data di nascita:; ™~ T
Luogo di nascita:
Residenza; |

Titolo di studio:

Master di Il ° Livello — Economia e Politiche dell'ambiente

Laurea - Facolta di Scienze Politiche- Universita Statale di Milano
Liceo Scientifico :

Formatrice in materia di salute e sicurezza in possesso di competenze
Qualifiche utili a gestire il processo educativo in materia di sicurezza sul lavoro
(D. Lgs. n. 81/08 e s.m.i. e Decreto interministeriale del 6 marzo 2013)—

Qualificata nelle seguenti AREE TEMATICHE:
* area normativa/giuridica/organizzativa
= area rischi tecnici/igienico-sanitari

= area relazioni/comunicazioni

Responsabile servizio prevenzione e protezione (RSPP): in possesso di
competenze, capacita, conoscenze e requisiti professionali utili e necessari
per coordinare il Servizio di Prevenzione e Protezione

(art. 32 del D. Lgs. 9 aprile 2008, n.-81 s.m.i., Accordo Stato-Regioni

26 gennaio 2006 ) qualificata per i macrosettori Ateco 46,9

Iscritta ai registri professionali AIFOS
Responsabile del Servizio di Prevenzione e Protezione - N. 126/2015
Formatore della sicurezza - N. 281/15

Istruzione/formazione/corsi

29/04/2015 — convegno - LA NUOVA CLASSIFICAZIONE DEI RIFIUTI Legge
116/2014, Regolamento 1357/2014 e decisione 2014/955/UE c/o CCIAA MILANO

Convegno di studio del 11/12/2014



"RIFIUTI -

“Classificazione dei rifiuti: il punto alla luce del D.L. 91 del 24 giugno 2014"
"Gestione rifiuti: principali modifiche apportate alla parte IV del TUA dai DL
«Competitivita» e «Sblocca Italia»"

"La nuova disciplina dell’Albo nazionale gestori ambientali"

c/o Studio Amb Bergamo

19/11/2014 Responsabilita Civili e penali dei soggetti della Prevenzione -
Associazione ambiente e lavoro: - 8 ore

11/11/2014 ;modelli organizzativi e sistemi di Gestione . Il D.Lgs 81/08
un’opportunita per I'organizzazione aziendale -16 ore

24/06/2014 Aggiornamento - Universita degli Studi di Perugia: Valutazione dei rischi -
esperienze a confronto — 4 ore

21/02/2014 - Associazione ambiente e lavoro: Qualificazione Formatori per Responsabili
progetto formativo, Formatori Docenti e Rspp - 24 ore

30 /01/ 2014- Sistri l'operativita — Studio Amb Bergamo

20/11/2013 Aggiormamento - Associazione ambiente e lavoro: CLP, REACH, SDS - 16
ore

30/05/2013 Aggiornamento- Universita degli Studi di Perugia: Procedure standardizzate
—4 ore

21/06/2012 Aggiornamento - Universita degli Studi di Perugia: Privacy e sicurezza sul
lavoro — 4 ore

7/02/2012 Aggiornamento- Universita degli Studi di Perugia: Dalla valutazione dei rischi al-
modello di organizzazione e gestione: esame di documenti operativi — 8 ore ;

01/12/2011 Aggiornamento - Universita di Bologna, Dipartimento di ingegneria delle
costruzioni meccaniche — Valutazione del rischio e sicurezza dei macchinari — 8 ore

Maggio 2011 - Decreto 231/2001 e Sicurezza del Lavoro: Responsabilita delle Imprese-
Osservatorio Sicurezza Lavoro

Marzo 2011 - Provincia di Milano - Rifiuti- Semplificazioni o complicazioni? Le novita
Introdotte dal D.Lgs 205/10

Dicembre 2010- Studio Amb- incontro formativo Sistri

Novembre 2009 Modulo B — Universita degli Studi di Perugia- “Il Nuovo Responsabile
del Servizio di Prevenzione e Protezione’- macrosettore 4 e 6

Maggio 2009 Modulo C — Universita degli Studi di Perugia- “Il Nuovo Responsabile del
Servizio di Prevenzione e Protezione” :

Giugno 2009 Modulo B — Corso di Specializzazione per RSpp e Aspp — macrosettore 9-



AIMB

Marzo 2009- testo Unico: Le modifiche e le Novita . Rischio Stress lavoro correlati, come
valutarli.

2006 ALTIS - Alta Scuola Impresa e Societa dell’Universita Cattolica di Milano
Corso per Executive Manager- || manager e l'impresa sociale; sussidiarieta e sviluppo

Anno 2006- Corso di approfondimento su Testo Unico sull'ambiente 152/2006 c/o studio
AMB di Bergamo

Ottobre 2005 — convegno di studio — la gestione dei rifiuti.

Anno 2002- Diploma di Master di 2° livello in Economia e Politica dell’'ambiente c/o

Universita Statale di Milano- votazione 100/100- Tematiche ambiente e sicurezza
sui luoghi di lavoro.

Ottobre 2000-gennaio 2001

Corso promosso da Istituto Vigorelli- Regione Lombardia- in collaborazione con
AICQ - Certificazione di qualita ambientale: Iso 14000 — Emas

Aprile 2000 Provincia di Milano

Corso organizzato dalla provincia di Milano in collaborazione con SDA Bocconi:
L'implementazione di un sistema di gestione ambientale (Iso 14000 — Ecoaudit)

Feb.- giugno 2000 Regione Lombardia- Istituto Vigorelli: Corso di formazione per Ia
gestione delle emissioni in atmosfera

1998 - Apt antincendio S.r.I.: Corso di formazione per la prevenzione incendi

1996 - ASFOP Corso di formazione per Responsabile del Servizio di Prevenzione e
Protezione 40 ORE

1995 - Universita degli Studi di Milano
Laurea in Scienze politiche — indirizzo politico internazionale privatistico
Tesi: La Doppia cittadinanza — conflitto di legislazione- quale legge applicare?

Dal 2009 ad oggi Imprenditrice

Esperienze di lavoro Consulente in varie aziende del territorio in materia Ambientale e Sicurezza sui
luoghi di lavoro

2003-2009 c/o Cooperativa Sociale in qualita di Responsabile divisione ambientale —
gestione rifiuti informatici

Da maggio 2001- gennaio 2002 : c/o Worknet spa - Fiat Group - in qualita di
Responsabile di Filiale

Da Gennaio 1996 a maggio 2001 Impiegata societa di servizi alle imprese Sivia Sl -
di CONFARTIGIANATOQ, associazione di categoria di piccole e medie imprese — servizio



ambiente, e sicurezza /igiene luoghi di lavoro.

Attivita svolte:

Responsabile commerciale ufficio di Monza— area ecologia e sicurezza luoghi di lavoro -
Coordinamento staff dedicato alla realizzazione dei servizi del settore

Coordinamento e progettazione servizi

Erogazione corsi in qualita di docente per le aziende clienti su tematiche di sicurezza
luoghi di lavoro.

Consulenza in campo ambientale: gestione rifiuti, emissioni in atmosfera, scarichi idrici
ecc.

Numerose esperienze di lavoro durante il periodo universitario

* Capacita relazioni
Capacita e competenze

personali = Capacita di collaborazione con i colleghi
* Capacita di analisi critica delle proprie modalita di relazione interpersonale
= Capacita di ascolto’e di comunicazione efficace
* Forte conoscenza del tessuto imprenditoriale e delle problematiche ad esso
connesse
* Personalita aperta e pronta a recepire le novita in ambito professionale e non
* Capacita di individuazione degli obiettivi
* Analisi del contesto (individuazione delle risorse, individuazione dei punti di
Capacita e competenze forza e delle criticita)
organizzative
* Individuazione delle procedure efficaci per il raggiungimento degli obiettivi nei
tempi prestabiliti
* Verifica del raggiungimento degli obiettivi
Conoscenze
informatiche
*  Microsoft office
* As 400
* Excel
* |Internet

Lingue straniere
* |nglese buono
Autorizzo al trattamento dei dati ai sensi del D.Lgs. 196/03

Cordiali saluti
D t.s NunZIa Smlrag a



Dott. Achille Taccagni

ESPERIENZA LAVORATIVA

o Pratica forense
.
Studio Diritti e Lavoro. Milano

viale Regina Margherita 30 — studiodirittielavoro.it

e Laurea Magistrale in Giurisprudenza

maggio 2019-presente
Dir. degli stranieri — lavoro — antidiscriminatorio
e Tirocinio MAECI-MIUR-CRUI

Ambasciata d’Italia ad Addis Abeba. Etiopia

Universita degli Studi di Milano

110/110 — 27 marzo 2019 — Tesi:

“L’integrazione delle seconde generazioni tra

teoria e ricerca sociogiuridica”

Relatrice Prof.ssa Letizia Mancini gennato-aprile 2018

Settori: consolare (visti; elezioni; residenti

e - Corso di alta formazione sul diritto degli stranieri all’estero); commerciale (incontri con aziende;

Seuola Universitaria Superiore Sant’Anna — Pisa stesura report); culturale (organizzazione eventi).

settembre-ottobre 2018 e Stage — Funzionario amministrativo
Commissione Territortale per il Riconoscimento
della Protezione Internazionale. Milano

febbrato-maggio 2015
Attivita svolta: stesura decreti; ricerca COI;

¢ Diploma di Liceo Classico
Liceo Classico Ettore Majorana — Desio

settembre 2007-luglio 2012

assistenza ai commissari durante le interviste;

contatti con altre istituzioni; org. eventi; archivio.

ALTRE FORMAZIONI ALTRE ESPERIENZE

o (Corso di Cultura Politica sulla Sicurezza Urbana ° Consigliére Comunale
Col prof. Roberto Cornelli, UNIMIB ‘ Comune di Desio (MB)
giugno-luglio 2018 luglio 2016-in corso

Commissioni: Statuto e Regolamenti;

. o Formazione Sicurezza sul Lavoro
Pubblica Istruzione — Cultura — Sport (pres.)

Comune di Desio (MB) — Co.De.BRI.

e Volontario Civico

dicembre 2017
Comune di Desio (MB)
LINGUE marzo 2018-marzo 2019
Apertura e gestione di un’aula studio presso la
Inglese: Ascolto: B2 Lettura: B2 ‘ Biblioteca Civica
FCE - B Interazione: B2 Prod. Orale: B2 e Tutor per studenti detenuti
2011 Prod. Scritta: B2 ‘ \ssistenza allo studio per gli studenti di Scienze
Giuridiche e Giurisprudenza detenuti presso le
Francese: Ascolto: Bl Lettura: Bl ' Case di Reclusione di Opera e Bollate
Vart corsi Interazione: Bl  Prod. Orale: Bl febbraio 2017-settembre 2018

2016-2019 Prod. Scritta: Bl

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi dell’art. 13 d. Igs. 30 giugno 2003 2
n°196 — “Codice in materia di protezione dei dati personali” —e dell’art. 13 GDPR 679/16.. ﬂ A' AT ra— ——2



Curriculum Vitae

ANDREA VILLA
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ESPERIENZE POLITICHE ed ISTITUZIONALI

e 1998 —2006: Membro del direttivo Lega Nord sezione di Desio
e 2000 —2002: Coordinatore Movimento Giovani Padani di Desio
e  2005-2010
Comune di Desio consigliere comunale (Dal 2006 capogruppo)
Componente delle commisisoni “Statuto e regolamenti” e “Cultura, Sport, Pubblica Istruzione e Politiche giovanili”
2005 - 2013: Coordinatore Movimento Giovani Padani della provincia di Monza e Brianza, membro di diritto del direttivo provinciale Lega Nord
2007 — 2013: Membro del coordinamento nazionale Movimento Giovani Padani della Lombardia
2009: candidato alle elezioni provinciali di Monza e Brianza — Callegio Desio ll, lista Lega Nord
2009 — 2014: assistente assessore Stefano Bolognini (Provmcxa di Milano)
2010-2011
Comune di Desio consigliere comunale (Capogruppo)
Componente delle commisisoni “Statuto e regolamenti” e “Cultura, Sport, Pubblica Istruzione e Politiche giovanili”
e 2011 -2013: Membro del coordinamento federale Movimento Giovani Padani
o 2010-2011
Comune di Desio consigliere comunale (Capogruppo)
Componente delle commisisoni “Statuto e regolamenti” e “Cultura, Sport, Pubblica Istruzione e Politiche giovanili®
2013: candidato alle elezioni politiche, lista Lega Nord per la Camera dei Deputati, Collegio Lombardia 1
2013 — 2014: commissario Lega Nord sezione di Meda
2013 —in corso: membro eletto del direttivo provinciale Lega Nord di Monza e Brianza, vicesegretario provinciale
2014: responsabile provinciale della campagna referendaria promossa dalla Lega Nord
2014 —in corso Provincia di Monza e Brianza — Consigliere provinciale
Presidente della commissione “Garanzia e controllo”
2015: assistente parlementare On. Gianluca Buonanno
e  2016: funzionario gruppo Lega Nord Regione Lombardia
e 2016 —in corso
Comune di Desio consigliere comunale
Componente delle commisisoni “Statuto e regolamenti” e “Ambiente, Infrastrutture, Mobilita"
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